
IČO ID datové schránky elektronická podatelna telefon fax úřední dny

00259047 mmfb7hp epodatelna@rokycany.cz 371 706 111 371 706 115 pondělí a středa od 7.15 do 16.45 hodin

MĚSTSKÝ ÚŘAD ROKYCANY
odbor životního prostředí
Masarykovo náměstí 1, Střed
337 01 Rokycany

Spis. zn. (č.j.): MeRo/3527/OŽP/23 Dez V Rokycanech: 26. 6. 2024
Č.j. dokumentu.: MeRo/1293/OŽP/24

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:

Bc. Aneta Dezortová
371 706 248
aneta.dezortova@rokycany.cz

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zákona č.
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "vodní zákon"), jako místně příslušný orgán veřejné správy na úseku vodovodů a kanalizací dle ust. §
27 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně
některých zákonů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu“) a jako speciální
stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební
zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o
stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 29. 6. 2023 podal

Vodohospodářské sdružení Rokycanska, IČO 48379719, Masarykovo náměstí 1, Střed, 337
01 Rokycany 1,

- které zastupuje na základě plné moci ze dne 25. 5. 2023 společnost Vodohospodářská společnost
Rokycany, s.r.o., IČO 45351325, Sedláčkova 651, Plzeňské Předměstí, 337 01 Rokycany 1

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, pro stavbu vodního díla:

s c h v a l u j e s t a v e b n í z á m ě r

na stavbu:

Rozšíření skupinového vodovodu SV Rokycany - Hrádek- Strašice: řad č.2 Zbiroh, řad
č.5 směr Beroun

(dále jen "stavba") na pozemcích:

parc. č. 813 (ostatní plocha), parc. č. 819 (orná půda), parc. č. 825 (ostatní plocha), parc. č. 828 (ostatní
plocha), parc. č. 847 (ostatní plocha), parc. č. 848 (ostatní plocha), parc. č. 891 (ostatní plocha) v
katastrálním území Cekov,

st. p. 426 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 347/6 (trvalý travní porost), parc. č. 353/1 (ostatní
plocha), parc. č. 424/25 (trvalý travní porost), parc. č. 1158/1 (ostatní plocha), parc. č. 1158/3 (ostatní
plocha), parc. č. 1159/2 (ostatní plocha) v katastrálním území Cerhovice, okres Beroun, kraj Středočeský,

parc. č. 122/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1433/1 (lesní pozemek), parc. č. 1449/2 (ostatní plocha),
parc. č. 2195 (ostatní plocha), parc. č. 2212 (ostatní plocha) v katastrálním území Cheznovice,



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 2

parc. č. 442/3 (ostatní plocha), parc. č. 446 (ostatní plocha), parc. č. 448 (ostatní plocha) v katastrálním
území Kařez,

parc. č. 913/10 (ostatní plocha), parc. č. 1532 (orná půda), parc. č. 1534/4 (orná půda), parc. č. 1534/13
(orná půda), parc. č. 1534/15 (orná půda), parc. č. 1788/7 (orná půda), parc. č. 1788/10 (orná půda), parc.
č. 1788/21 (orná půda), parc. č. 1834/16 (orná půda), parc. č. 1834/19 (orná půda), parc. č. 1834/20 (orná
půda), parc. č. 1834/21 (orná půda), parc. č. 2192/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2411/15 (vodní plocha),
parc. č. 2598/1 (lesní pozemek), parc. č. 2600/1 (lesní pozemek), parc. č. 2600/7 (lesní pozemek), parc. č.
2653/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2654 (orná půda), parc. č. 2718 (orná půda), parc. č. 3681/1 (ostatní
plocha), parc. č. 3881 (ostatní plocha), parc. č. 3914/1 (ostatní plocha), parc. č. 3939 (ostatní plocha),
parc. č. 3940 (orná půda), parc. č. 3948/2 (ostatní plocha), parc. č. 3949/1 (ostatní plocha), parc. č. 3949/2
(ostatní plocha), parc. č. 3952/4 (ostatní plocha), parc. č. 3959/1 (vodní plocha), parc. č. 4116/133 (vodní
plocha), parc. č. 4120/6 (vodní plocha) v katastrálním území Mýto v Čechách,

parc. č. 692/3 (lesní pozemek), parc. č. 692/4 (lesní pozemek), parc. č. 694/2 (ostatní plocha), parc. č. 697
(ostatní plocha), parc. č. 698/4 (ostatní plocha) v katastrálním území Olešná u Hořovic, okres Beroun,
kraj Středočeský,

st. p. 891 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 675/5 (ostatní plocha), parc. č. 676/8 (ostatní plocha),
parc. č. 676/13 (ostatní plocha), parc. č. 1280/10 (ostatní plocha), parc. č. 1282/57 (ostatní plocha), parc.
č. 1490/20 (orná půda), parc. č. 1582/10 (orná půda), parc. č. 1582/11 (orná půda), parc. č. 1961/1 (ostatní
plocha), parc. č. 1993/32 (ostatní plocha), parc. č. 1993/33 (ostatní plocha), parc. č. 1993/34 (ostatní
plocha), parc. č. 2032/1 (vodní plocha), parc. č. 2062/1 (ostatní plocha), parc. č. 2104/1 (ostatní plocha),
parc. č. 2105/1 (ostatní plocha), parc. č. 2105/13 (ostatní plocha), parc. č. 1904/1 (ostatní plocha), parc. č.
704/1 (ostatní plocha), parc. č. 2032/5 (vodní plocha), parc. č. 1180/12 (trvalý travní porost), parc. č.
1180/11 (trvalý travní porost), parc. č. 1178/12 (ostatní plocha), parc. č. 2028/3 (vodní plocha), parc. č.
1178/13 (ostatní plocha), parc. č. 1978/2 (ostatní plocha), parc. č. 1180/7 (ostatní plocha), parc. č. 2105/2
(ostatní plocha) v katastrálním území Strašice,

parc. č. 302/3 (orná půda), parc. č. 342/8 (orná půda), parc. č. 342/9 (orná půda), parc. č. 436/2 (orná
půda), parc. č. 622/1 (ostatní plocha), parc. č. 661/2 (ostatní plocha), parc. č. 661/12 (ostatní plocha),
parc. č. 661/13 (ostatní plocha) v katastrálním území Těně,

parc. č. 325 (ostatní plocha) v katastrálním území Třenice, okres Beroun, kraj Středočeský,

parc. č. 892/18 (ostatní plocha), parc. č. 892/19 (ostatní plocha), parc. č. 892/23 (ostatní plocha), parc. č.
892/31 (ostatní plocha), parc. č. 1100/3 (trvalý travní porost), parc. č. 1100/4 (trvalý travní porost), parc.
č. 1137/7 (ostatní plocha), parc. č. 1307/2 (ostatní plocha), parc. č. 1307/7 (ostatní plocha), parc. č.
1307/8 (ostatní plocha), parc. č. 1307/14 (ostatní plocha), parc. č. 1310/2 (vodní plocha), parc. č. 1310/3
(vodní plocha), parc. č. 1337/16 (orná půda), parc. č. 1337/17 (orná půda), parc. č. 1917/8 (ostatní
plocha), parc. č. 1928/5 (ostatní plocha), parc. č. 1964/1 (ostatní plocha), parc. č. 1974/3 (ostatní plocha),
parc. č. 1981/68 (ostatní plocha), parc. č. 1985/1 (ostatní plocha), parc. č. 2005/1 (vodní plocha), parc. č.
2005/89 (vodní plocha), parc. č. 2005/95 (vodní plocha), parc. č. 826 (orná půda), parc. č. 840/41 (orná
půda), parc. č. 827 (orná půda), parc. č. 840/42 (orná půda), parc. č. 1997/2 (ostatní plocha), parc. č. 2097
(ostatní plocha) v katastrálním území Zbiroh,

parc. č. 194/1 (lesní pozemek), parc. č. 194/3 (lesní pozemek), parc. č. 370 (ostatní plocha), parc. č. 207
(ostatní plocha) v katastrálním území Strašice v Brdech,

v obci Cekov, Cerhovice, Cheznovice, Kařez, Mýto, Olešná, Strašice, Těně, Zbiroh, Dobřív, okres
Rokycany a Beroun, kraj Plzeňský a Středočeský.



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 3

Údaje o místu předmětu rozhodnutí

Stavby vodovodních řadů a objektů včetně úpraven
vody vodovodní řady přívodní, vodojem
Odběry pro pitné účely zásobování obyvatelstva

Vodovodní řady
Druh vodovodního řadu (Č 28) přívodní síť
Celková délka řadů 28 389 m

Název kraje Plzeňský, Středočeský
Identifikátory katastrálních území 617440, 617610, 651133, 664227, 700932, 710199,

756229, 765899, 770744, 791504, 930105, 930113,
770744, 617610, 710199

Názvy katastrálních území Cekov, Cerhovice, Cheznovice, Kařez, Mýto v Čechách,
Olešná u Hořovic, Strašice, Těně, Třenice, Zbiroh, Strašice
v Brdech, Dobřív v Brdech

Čísla hydrologického pořadí 1-11-01-0100-0-00, 1-11-01-0110-0-00, 1-11-01-01-120-0-
00, 1-11-01-0230-0-00, 1-11-02-1230-0-00, 1-11-02-1240-
0-00, 1-11-02-1250-0-00, 1-11-04-0340-0-00, 1-11-04-
0360-0-00

Hydrogeologický rajon 6230 Krystalinikum, proterozoikum a paleozoikum v
povodí Berounky

Útvar podzemních vod 62300 Krystalinikum, proterozoikum a paleozoikum v
povodí Berounky

Útvar povrchových vod BER_0490 Klabava od pramene po Skořický potok,
BER_0510 Holoubkovský potok od pramene po ústí do
toku Klabava, BER_0680 Zbirožský potok od pramene po
tok Koželužka, BER_0880 Stroupínský potok od pramene
po ústí do toku Červený potok

Stavba obsahuje:

Předmětem projektové dokumentace je rozšíření skupinového vodovodu Rokycany - Hrádek - Strašice.
Cílem projektu je optimalizovat na základě studie proveditelnosti využití stávajících vodních zdrojů
situovaných v CHKO Brdy jejich volné kapacity k zásobování měst a obcí okresu Rokycany, Berouna a
Plzně, a navíc i vyřešit otázku sucha/klimatických změn a nedostatečných kapacit vodních zdrojů
(zejména lokálních podzemních zdrojů) s trvale udržitelným, dlouhodobým řešením zásobování pitnou
vodou v regionu.

Stavba se dělí na tyto stavební objekty:
SO 01 Vodovodní řad výtlačný: ÚV Strašice - VDJ Kamenná
SO 02 VDJ Kamenná - rozšíření
SO 03 Vodovodní řad: Vodojem Kamenná - odbočka Cheznovice
SO 04 Vodovodní řad: odbočka Cheznovice - odbočka Mýto
SO 05 Vodovodní řad: odbočka Mýto - odbočka Cekov
SO 06 Vodovodní řad: odbočka Cekov - odbočka Zbiroh
SO 07 Vodovodní řad: odbočka Zbiroh - VDJ Cerhovice
SO 08 Vodovodní řad: napojení Cheznovice
SO 09 Vodovodní řad: napojení Mýto
SO 10 Vodovodní řad: napojení Cekov
SO 11 Ovládání vodovodů - optika



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 4

SO 01 Vodovodní řad výtlačný: ÚV Strašice - VDJ Kamenná

- Potrubí TLT DN 250 - celková délka 850,0 m

- Řadové šoupě DN 250 - 2x

- Stavba začíná ve stávající úpravně vody ve Strašicích (na parcele st. č. 891 v k. ú. Strašice)
napojením na stávající čerpací stanici pitné vody. Vodovodní řad bude veden v souběhu se stávajícím
výtlačným vodovodem pro obec Strašice až do objektu vodojemu Kamenná (na pozemku p. č. 194/3
v k. ú. Strašice v Brdech), kde bude napojen na vnitřní instalaci vodojemu. Vodovodní řad bude
proveden z litinového potrubí TLT DN250 v délce 850,0 m. Potrubí bude v lomech nebo v místech
napojení armatur umístěno do betonových jistících bloků nebo osazeno těsnícími kroužky s jištěním
proti vytržení. Nad potrubím bude uložen vytyčovací drát a signalizační fólie. Vodovod bude uložen
do otevřeného příkopu.

- Přechody ostatních vodních toků (IDVT 10257522) na trase budou realizovány překopem. Voda
bude provizorně převedena ocelovou trubkou DN 500. Potrubí bude osazeno v hrázkách z
kamenitojílové zeminy. Po provedení stavby bude trubka a hrázky odstraněny a koryta vodních toků
budou uvedeny do původního stavu.

Orientační určení polohy stavby v souřadnicích S-JTSK:

úpravna vody Strašice - X: 1076723, Y: 795651

vodojem Kamenná - X: 1077346, Y: 795810

SO 02 VDJ Kamenná - rozšíření 7x 75 m3

- Rozšíření stávajícího vodojemu Kamenná (stávající objem 500 m3) bude rozšířen o 525 m3 (7x75
m3) na celkový objem 1 025 m3 na pozemku p. č. 194/3 v k. ú. Strašice v Brdech.

- Stavebně bude objekt řešen jako sestava 8 železobetonových podzemních segmentů a jednoho
nadzemního technologického objektu, který bude složen ze tří buněk.

- Podzemní segmenty budou k sobě pevně svařeny nerezovými destičkami. Segmenty budou osazeny
do výkopu na zhutněné štěrkové lože v tl. 150 mm, frakce 8/16 mm. Krajní segmenty (7) budou
sloužit jako vodárenské komory. Jsou vyrobeny na vnitřní výšku 3,00 m, tl. Železobetonových stěn
0,20 m, tl. dna 0,20 m. Zakrytí komor vodojemu bude provedeno železobetonovou deskou se
vstupními prostupy pro osazení vstupních pochozích plastových poklopů. Deska bude monoliticky
propojena s tělesem nádrže, spára bude opatřena izolací proti průniku tlakové vody. Střední objekt
bude sloužit jako armaturní komora pro technologii. Je vyrobena na vnitřní výšku 3,20 m, tl.
Železobetonových stěn 0,20 m a s tl. dna 0,20 m. Bude zakryta zákrytovou, železobetonovou
deskou, která bude monoliticky propojena s tělesem nádrže, spára bude opatřena izolací proti
průniku tlakové vody. V desce bude proveden vstupní otvor, zakrytý pororoštem. Komory vodojemu
i armaturní komora budou spádovány k odtokovému potrubí. Všechny vodárenské komory budou
opatřeny odvětráním mimo objekt, skrz vstupní nadzemní objekt.

- Nad vodárenskými nádržemi a armaturní komorou bude osazen vstupní nadzemní objekt složen ze 3
buněk. V podlaze objektu budou provedeny potřebné otvory, které se osadí na vstupní prostupy do
komor vodojemu a do armaturní komory. Součástí dodávky bude vystrojení vodojemu.

Orientační určení polohy stavby v souřadnicích S-JTSK:

vodojem Kamenná - X: 1077346, Y: 795810

SO 03 Vodovodní řad: VDJ Kamenná - odbočka Cheznovice

- Potrubí TLT DN 300 celková délka 7 350,0 m

- Řadové šoupě DN 300 11x

- Podzemní hydrant DN 80 - 11x

- Ocelová chránička DN600 25,0 m - podchod pod řekou Klabavou

- Ocelová chránička DN 600 35,0 m - podchod pod Tisým potokem



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 5

- Stavba začíná ve vodojemu Kamenná (SO 02) na pozemku p.č. 194/3 v k.ú. Strašice v Brdech a
končí u odbočky k vodojemu Cheznovice na pozemku p.č. 302/3 v k.ú. Těně napojením na SO 04.
Vodovodní řad bude proveden z litinového potrubí TLT DN300 v délce 7350,0 m. Potrubí bude v
lomech nebo v místech napojení armatur umístěno do betonových jistících bloků nebo osazeno
těsnícími kroužky s jištěním proti vytržení. Nad potrubím bude uložen vytyčovací drát a signalizační
fólie. Na trase SO 03 bude dále osazeno 11 ks uzavíracích šoupat DN300 a 11 ks podzemních
hydrantů DN 80 s předřazeným šoupětem.

- Úsek při podchodu pod řekou Klabavou (pozemek p. č. 2032/1, 2032/5 a 1180/1 v k. ú. Strašice) a
při podchodu pod Tisým potokem (na pozemku p.č. 2028/3 v k.ú. Strašice) bude potrubí umístěno do
ocelové chráničky DN600, která bude pod vodní toky zapravena bezvýkopovou technologií řízeným
protlakem. Potrubí bude v chráničce uloženo v kluzných objímkách. Konce chrániček budou
utěsněny pryžovými manžetami. Pro řízený protlak bude zřízena startovní jáma o půdorysu 2x7 m a
cílová jáma o půdorysu 2x3 m. Zbytek trasy bude uložen do otevřeného příkopu.

- Přechody ostatních vodních toků (IDVT 10273214, IDVT 10273454) na trase budou realizovány
překopem. Voda bude provizorně převedena ocelovou trubkou DN 500. Potrubí bude osazeno v
hrázkách z kamenitojílové zeminy. Po provedení stavby bude trubka a hrázky odstraněny a koryta
vodních toků budou uvedeny do původního stavu.

Orientační určení polohy stavby v souřadnicích S-JTSK:

vodojem Kamenná - X: 1077346, Y: 795810

odbočka Cheznovice - X: 1072620, Y: 793320

SO 04 Vodovodní řad: odbočka Cheznovice - odbočka Mýto

- Potrubí TLT DN 300 celková délka 6 680,0 m

- Řadové šoupě DN 300 16x

- Podzemní hydrant DN 80 - 10x

- Ocelová chránička DN600 35,0 m - podchod pod železniční tratí

- Stavba začíná na pozemku p. č. 302/3 v k. ú. Těně napojením na SO 03 a končí na pozemku p.
č.3914/1 v k. ú. Mýto v Čechách napojením na SO 05 (u odbočky k vodojemu Mýto). Vodovodní řad
bude proveden z litinového potrubí TLT DN300 v délce 6 680,0 m. Potrubí bude v lomech nebo v
místech napojení armatur umístěno do betonových jistících bloků nebo osazeno těsnícími kroužky s
jištěním proti vytržení. Nad potrubím bude uložen vytyčovací drát a signalizační fólie. Na trase SO
03 bude dále osazeno 16 ks uzavíracích šoupat DN300 a 10 ks podzemních hydrantů DN 80 s
předřazeným šoupětem.

- V úseku při podchodu pod železniční tratí na pozemku p. č. 3681/1 v k. ú. Mýto v Čechách a v úseku
při podchodu pod Holoubkovským potokem (na pozemku p. č. 4116/133 v k. ú. Mýto v Čechách)
bude potrubí umístěno do ocelové chráničky DN600, která bude pod železniční trať a vodní tok
zapravena bezvýkopovou technologií - řízeným protlakem. Potrubí bude v chráničce uloženo v
kluzných objímkách. Konce chrániček budou utěsněny pryžovými manžetami. Pro řízený protlak
bude zřízena startovní jáma o půdorysu 2x7 m a cílová jáma o půdorysu 2x3 m. Zbytek trasy bude
uložen do otevřeného příkopu. Při průchodu lesními cestami na pozemcích p. č. 1433/1 v k. ú.
Cheznovice a p. č. 2598/1 v k. ú. Mýto v Čechách budou stávající propustky pod cestami rozebrány
a po položení potrubí opět sestaveny do původní polohy.

- Přechody ostatních vodních toků (IDVT 10273214, IDVT 10247065, IDVT 10266043) na trase
budou realizovány překopem. Voda bude provizorně převedena ocelovou trubkou DN 500. Potrubí
bude osazeno v hrázkách z kamenitojílové zeminy. Po provedení stavby bude trubka a hrázky
odstraněny a koryta vodních toků budou uvedeny do původního stavu.

Orientační určení polohy stavby v souřadnicích S-JTSK:

odbočka Cheznovice - X: 1072620, Y: 793320

odbočka Mýto - X: 1068247, Y: 795453



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 6

SO 05 - Vodovodní řad: odbočka Mýto - odbočka Cekov

- Potrubí TLT DN 300 - celková délka 3 445,0 m

- Řadové šoupě DN 300 - 6x

- Podzemní hydrant DN 80 - 4x

- Stavba začíná na pozemku p. č. 3914/1 v k. ú. Mýto v Čechách napojením na SO 04 a končí na
pozemku p. č. 847 v k. ú. Cekov napojením na SO 06 (u odbočky k vodojemu Cekov). Vodovodní
řad bude proveden z litinového potrubí TLT DN300 v délce 3 445,0 m. Potrubí bude v lomech nebo
v místech napojení armatur umístěno do betonových jistících bloků nebo osazeno těsnícími kroužky
s jištěním proti vytržení. Nad potrubím bude uložen vytyčovací drát a signalizační fólie. Na trase SO
03 bude dále osazeno 6 ks uzavíracích šoupat DN300 a 4 ks podzemních hydrantů DN 80 s
předřazeným šoupětem.

- V úseku při podchodu pod Zbirožským potokem (na pozemku p. č. 913/10 v k. ú. Mýto v Čechách)
bude potrubí umístěno do ocelové chráničky DN600, která bude pod vodní tok zapravena
bezvýkopovou technologií - řízeným protlakem (z důvodu možného výskytu zvláště chráněných
druhů živočichů - raka kamenáče). Potrubí bude v chráničce uloženo v kluzných objímkách. Konce
chrániček budou utěsněny pryžovými manžetami. Pro řízený protlak bude zřízena startovní jáma o
půdorysu 2x7 m a cílová jáma o půdorysu 2x3 m. Zbytek trasy bude uložen do otevřeného příkopu.

- Přechody ostatních vodních toků (IDVT 10272929, IDVT 10266043, IDVT 10251849) na trase
budou realizovány překopem. Voda bude provizorně převedena ocelovou trubkou DN 500. Potrubí
bude osazeno v hrázkách z kamenitojílové zeminy. Po provedení stavby bude trubka a hrázky
odstraněny a koryta vodních toků budou uvedeny do původního stavu.

Orientační určení polohy stavby v souřadnicích S-JTSK:

odbočka Mýto - X: 1068247, Y: 795453

odbočka Cekov - X: 1065750, Y: 793348

SO 06 Vodovodní řad: odbočka Cekov - odbočka Zbiroh

- Potrubí TLT DN 300 celková délka 4 300,0 m

- Řadové šoupě DN 300 5x

- Podzemní hydrant DN 80 - 3x

- Stavba začíná na pozemku p. č. 847 v k. ú. Cekov napojením na SO 05 a končí na pozemku p.č.
1917/8 v k. ú. Zbiroh napojením na SO 07 (pod firmou Zbirovia). Vodovodní řad bude proveden z
litinového potrubí TLT DN300 v délce 4 300,0 m. Potrubí bude v lomech nebo v místech napojení
armatur umístěno do betonových jistících bloků nebo osazeno těsnícími kroužky s jištěním proti
vytržení. Nad potrubím bude uložen vytyčovací drát a signalizační fólie. Na trase SO 03 bude dále
osazeno 5 ks uzavíracích šoupat DN300 a 3 ks podzemních hydrantů DN 80 s předřazeným
šoupětem. Vodovod bude v celé trase uložen do otevřeného příkopu.

- Přechody ostatních vodních toků (IDVT 10272929) na trase budou realizovány překopem. Voda
bude provizorně převedena ocelovou trubkou DN 500. Potrubí bude osazeno v hrázkách z
kamenitojílové zeminy. Po provedení stavby bude trubka a hrázky odstraněny a koryta vodních toků
budou uvedeny do původního stavu.

Orientační určení polohy stavby v souřadnicích S-JTSK:

odbočka Cekov - X: 1065750, Y: 793348

odbočka Zbiroh - X: 1062503, Y: 792879



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 7

SO 07 Vodovodní řad: odbočka Zbiroh - VDJ Cerhovice

- Potrubí TLT DN 200 - celková délka 5 360,0 m

- Řadové šoupě DN 200 - 8x

- Podzemní hydrant DN 80 - 4x

- Ocelová chránička DN600 15,0 m - podchod pod Zbirožským potokem

- Stavba začíná na pozemku p. č. 1917/8 v k. ú. Zbiroh napojením na SO 06 (pod firmou Zbirovia) a
končí na parcele st. č. 426 v k. ú. Cerhovice (vodojem pro městys Cerhovice) na vnitřní instalaci ve
vodojemu. Vodovodní řad bude proveden z litinového potrubí TLT DN200 v délce 5 180,0 m.
Potrubí bude v lomech nebo v místech napojení armatur umístěno do betonových jistících bloků
nebo osazeno těsnícími kroužky s jištěním proti vytržení. Nad potrubím bude uložen vytyčovací drát
a signalizační fólie. Na trase SO 03 bude dále osazeno 8 ks uzavíracích šoupat DN200 a 4 ks
podzemních hydrantů DN 80 s předřazeným šoupětem. V budově vodojemu bude osazen vodoměr,
příp. průtokoměr pro měření objemu předané vody VaK Beroun.

- V úseku při podchodu pod Zbirožským potokem (na pozemku p. č. 2005/1 v k. ú. Zbiroh) bude
potrubí umístěno do ocelové chráničky DN600, která bude pod vodní tok zapravena bezvýkopovou
technologií - řízeným protlakem (z důvodu možného výskytu zvláště chráněných druhů živočichů -
raka kamenáče). Potrubí bude v chráničce uloženo v kluzných objímkách. Konce chrániček budou
utěsněny pryžovými manžetami. Pro řízený protlak bude zřízena startovní jáma o půdorysu 2x7 m a
cílová jáma o půdorysu 2x3 m. Zbytek trasy bude uložen do otevřeného příkopu.

- Přechody ostatních vodních toků (IDVT 10100164) na trase budou realizovány překopem. Voda
bude provizorně převedena ocelovou trubkou DN 500. Potrubí bude osazeno v hrázkách z
kamenitojílové zeminy. Po provedení stavby bude trubka a hrázky odstraněny a koryta vodních toků
budou uvedeny do původního stavu.

Orientační určení polohy stavby v souřadnicích S-JTSK:

odbočka Zbiroh - X: 1062503, Y: 792879

vodojem Cerhovice - X: 1062751, Y: 788899

SO 08 Vodovodní řad: napojení Cheznovice

- Potrubí TLT DN 100 celková délka 40,0 m

- Řadové šoupě DN 100 1x

- Stavba začíná u stávajícího vodojemu pro obec Cheznovice na pozemku p. č. 302/3 v k. ú. Těně. V
tomto místě bude vodovodní řad SO 08 napojen na vodovodní řad SO 03. Vodovodní řad bude
ukončen před objektem vodojemu (na pozemku p. č. 692/3 v k. ú. Olešná u Hořovic). Toto odbočení
bude pouze, jako příprava pro budoucí napojení vodojemu na přivaděč SV. Vodovodní řad bude
proveden z litinového potrubí TLT DN100 v délce 40,0 m. Nad potrubím bude uložen vytyčovací
drát a signalizační fólie. Vodovod bude v celé trase uložen do otevřeného příkopu. Na trase SO 08
bude dále osazen 1 ks uzavíracího šoupěte DN100.

- Propojení obou vodovodů bude provedeno až po dohodě vlastníků vodovodů. Souhlas k této stavbě
nenahrazuje souhlas k napojení obce Cheznovice na vodovodní přivaděč.

Orientační určení polohy stavby v souřadnicích S-JTSK:

odbočka Cheznovice - X: 1072620, Y: 793320

Vodojem Cheznovice - X: 1072602, Y: 793304



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 8

SO 09 Vodovodní řad: napojení Mýto

- Potrubí TLT DN 100 celková délka 30,0 m

- Řadové šoupě DN 100 1x

- Stavba začíná u stávajícího vodojemu pro město Mýto na pozemku p. č. 3914/1 v k. ú. Mýto v
Čechách, napojením na vodovodní řad SO 04. Vodovodní řad bude ukončen před objektem
vodojemu (na parcele st. č. 985 v k. ú. Mýto v Čechách). Toto odbočení bude pouze, jako příprava
pro budoucí napojení vodojemu na přivaděč SV. Vodovodní řad bude proveden z litinového potrubí
TLT DN100 v délce 40,0 m. Nad potrubím bude uložen vytyčovací drát a signalizační fólie.
Vodovod bude v celé trase uložen do otevřeného příkopu. Na trase SO 08 bude dále osazen 1 ks
uzavíracího šoupěte DN100.

- Propojení obou vodovodů bude provedeno až po dohodě vlastníků vodovodů. Souhlas k této stavbě
nenahrazuje souhlas k napojení města Mýto na vodovodní přivaděč.

Orientační určení polohy stavby v souřadnicích S-JTSK:

odbočka Mýto - X: 1068247, Y: 795453

vodojem Mýto - X: 1068240, Y: 795421

SO 10 Vodovodní řad: napojení Cekov

- Potrubí TLT DN 100 celková délka 80,0 m

- Řadové šoupě DN 100 1x

- Stavba začíná u stávajícího vodojemu pro obec Cekov na pozemku p. č. 847 v k. ú. Cekov,
napojením na vodovodní řad SO 05. Vodovodní řad bude ukončen před objektem vodojemu (na
pozemku p. č. 828 v k. ú. Cekov). Toto odbočení bude pouze, jako příprava pro budoucí napojení
vodojemu na přivaděč SV. Vodovodní řad bude proveden z litinového potrubí TLT DN100 v délce
80,0 m. Nad potrubím bude uložen vytyčovací drát a signalizační fólie. Vodovod bude v celé trase
uložen do otevřeného příkopu. Na trase SO 10 bude dále osazen 1 ks uzavíracího šoupěte DN100.

- Propojení obou vodovodů bude provedeno až po dohodě vlastníků vodovodů. Souhlas k této stavbě
nenahrazuje souhlas k napojení obce Cekov na vodovodní přivaděč.

Orientační určení polohy stavby v souřadnicích S-JTSK:

odbočka Cekov - X: 1065750, Y: 793348

vodojem Cekov - X: 1065701, Y: 793397

SO 11 Ovládání vodovodů - optika

- Chránička PE 2x 40 (hlavní trasa) - celková délka 27 380,0 m

- Chránička PE 1x 40 (přípojky k obcím) - celková délka 150,0 m

- Souběžně s vodovodním potrubím budou uloženy chráničky pro umístění optických vláken pro
ovládání jednotlivých vodovodních řadů. Pro hlavní trasu z VDJ Kamenná do VDJ Cerhovice budou
použita dvojice chrániček z PE d 40 v celkové délce 2x26 600,0 m. Pro přípojky k jednotlivým
vodojemům bude použita jedna chránička z PE d 40 v celkové délce 150,0 m. Na trase SO 08 bude
dále osazen 1 ks uzavíracího šoupěte DN100.

Projektovou dokumentaci pro společné územní a stavební řízení vypracoval v 5/2023 , aktualizované
v 11/2023 Ing. Petr Pösinger, PhD., autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného
inženýrství (ČKAIT 0301321).



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 9

Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s projektovou dokumentací ověřenou ve společném řízení.

2. Případné změny v umístění stavby nesmí být provedeny bez předchozího projednání s vodoprávním
úřadem.

Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval v 5/2023 , aktualizované
v 11/2023 Ing. Petr Pösinger, PhD., autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a
krajinného inženýrství (ČKAIT 0301321).

2. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.

3. Stavba bude provedena stavebním podnikatelem (viz § 2 odst. 2 písm. b) stavebního zákona). Tato
osoba s uvedením názvu a sídla a termín zahájení stavby bude oznámena vodoprávnímu úřadu (ORP
Rokycany, ORP Hořovice) nejpozději 14 dní před zahájením stavby.

4. Před zahájením zemních prací zajistí investor vytýčení všech podzemních vedení a zařízení
a při realizaci stavby bude respektovat pokyny dané správci všech sítí.

5. Budou dodrženy podmínky vyjádření CETIN, a.s., pod č. j. 186250/23 ze dne 28. 6. 2023 (k. ú.
Olešná u Hořovic, Cheznovice, Mýto v Čechách, Strašice, Těně, Dobřív v Brdech, Strašice
v Brdech).

6. Budou dodrženy podmínky vyjádření CETIN, a.s., pod č. j. 186271/23 ze dne 28. 6. 2023 (k.ú.
Cekov, Kařez, Mýto v Čechách, Zbiroh).

7. Budou dodrženy podmínky vyjádření CETIN, a.s., pod č. j. 186309/23 ze dne 28. 6. 2023 (k. ú.
Cerhovice, Třenice, Zbiroh).

8. Budou dodrženy podmínky vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., pod č. j. 001135235949 ze dne 18. 7.
2023.

9. Budou dodrženy podmínky vyjádření GasNet, s.r.o., pod č. j. 5002846985 ze dne 20. 7. 2023.

10. Budou dodrženy podmínky vyjádření Vodafone CZ, a.s., pod č. j. 230628-0822570185 ze dne 30. 6.
2023 a pod č. j. 230628-0826570187 ze dne 30. 6. 2023.

11. Budou dodrženy podmínky REVOS Rokycany, s.r.o., ze dne 29. 6. 2023.

12. Budou dodrženy podmínky VAK Beroun, a.s., pod č. j. O23070208509 ze dne 25. 7. 2023.

13. Budou dodrženy podmínky souhlasu Vojenských lesů a statků, s.p., pod č. j. 014861/2023/0100 ze
dne 9. 7. 2023, zejména:

 Před vlastním zahájením stavby v terénu bude kontaktován vedoucí LS Strašice – Ing. T. Ondrouch.
(mob. +420 735 749 916, tomas.ondrouch@vsl.cz) a budou s ním konzultovány případné další
podmínky na dotčených pozemcích

 Nedojde k poškození porostů lesních dřevin, nedojde ke kácení vzrostlých stromů a nebude poškozeno
těleso lesních cest

 Nedojde ke znečišťování lesních porostů výkopovým materiálem ani jiný stavebním odpadem
v souvislosti s realizací dotčené stavby

 Nebude poškozeno těleso cest, v případě potřeby překopání povrchu přibližovací linky v lesním
porostu v nezbytné míře stavebník provede opětovnou úpravu oblasti výkopu do původního stavu.
Překlenutí asfaltové komunikace z penetračního makadamu lesní cesty „Za bahny“ proběhne
protažením pod komunikací bez překopání komunikace.

 Na lesních pozemcích nebude skladován žádný materiál.

 Veškeré pozemky a přístupové komunikace budou ihned po realizaci uvedeny do původního stavu.

 Od T. Ondroucha budou předmětné pozemky převzaty a následně po skončení prací opět předány
v původním stavu

 Po celou dobu stavby bude umožněn vjezd po obslužné komunikaci „Za bahny“ na p. p. č. 370 v k. ú.
Strašice v brdech z důvodů odvozu dříví a průjezd pro složky IZS



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 10

14. Budou dodrženy podmínky souhlasů SÚSPK, ze dne 27. 6. 2023 pod č. j. 13350/23/SÚSPK-P,
ZN/3047/SÚSPK-P/23 (k. ú. Strašice), ze dne 27. 6. 2023 pod č. j. 13339/23/SÚSPK-P,
ZN/3040/SÚSPK-P/23 (k. ú. Mýto v Čechách, Cheznovice, Těně), ze dne 27. 6. 2023 pod č. j.
13345/23/SÚSPK-P, ZN/3042/SÚSPK-P/23 (k. ú. Cekov, Mýto v Čechách), ze dne 27. 6. 2023 pod
č. j. 13363/23/SÚSPK-P, ZN/3049/SÚSPK-P/23 (k. ú. Kařez), ze dne 27. 6. 2023 pod č. j.
13370/23/SÚSPK-P, ZN/3052/SÚSPK-P/23 (k. ú. Kařez), ze dne 11. 7. 2023 pod č. j.
13385/23/SÚSPK-P, ZN/3064/SÚSPK-P/23 (k. ú. Zbiroh), ze dne 27. 6. 2023 pod č. j.
13378/23/SÚSPK-P, ZN/3059/SÚSPK-P/23 (k. ú. Zbiroh) zejména:

 Před zahájením stavby bude dotčený silniční pozemek řádně protokolárně předán zhotoviteli
zástupcem SÚSPK a bude pořízena fotodokumentace.

 Po skončení stavby bude dotčený silniční pozemek řádně protokolárně předán zpět zástupci SÚSPK a
bude pořízena fotodokumentace dokončené stavby.

 Stavební práce budou prováděny tak, aby došlo k co nejmenšímu zásahu do povrchu silnice, na silnici
nebude ukládán žádný materiál.

 V průběhu stavby budou prováděny statické zatěžovací zkoušky, ke kterým bude přizván zástupce
SÚSPK

 V případě poškození komunikace v souvislosti s prováděním stavebních prací, investor stavby provede
opravu na svoje finanční náklady. Poškozené místo silnice ihned zajistí z hlediska bezpečnosti
silničního provozu a neprodleně to oznámí SÚSPK, se kterým bude dohodnut následný postup opravy
a vším s tím spojené na náklady investora stavby.

 Po skončení stavebních prací budou dotčené pozemky ve správě SÚSPK uvedeny do původního stavu
a řádně provedeny veškeré případné opravy silnice, poškozené v souvislosti s prováděním stavby.

 Zástupce SÚSPK bude pozván k závěrečné kontrolní prohlídce. Souhlas SÚSPK bude doložen ke
kolaudačnímu souhlasu stavby.

15. Budou dodrženy podmínky obce Strašice ze dne 20. 7. 2023 pod č. j. 734/23 zejména:
 Potrubí bude uloženo do otevřené rýhy a úprava povrchu bude uvedena do původního stavu,

především zpevněné plochy a průchod areálem bývalých kasáren. Komunikace prašné budou
zpevněné asfaltovým recyklátem.

16. Budou dodrženy obce Cekov ze dne 10. 7. 2023 pod č. j. 12/2023 zejména:
 Dotčené komunikace na pozemcích p. č. 847 a 825 v k. ú. Cekov budou opatřeny po uložení potrubí

vodovodu finálním asfaltovým povrchem v celé šířce komunikace v celé trase vodovodu.

17. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny České
republiky, CHKO Brdy, ze dne 30. 6. 2023 pod č. j. SR/0997/SC/23-3 zejména:

 Fasádní omítky nadzemního objektu vodojemu budou provedeny v barvách, jako je stávající vodojem,
či ve světle tlumené bílé či pastelové barvě, barva soklu i střešní atiky bude o několik odstínů tmavší
než barva fasády.

18. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Vojenského lesního úřadu, jako orgán státní správy
lesů, ze dne 12. 7. 2023 pod č. j. SpMO 44731/2023-4707/2 zejména:

 Při realizaci záměru je nutno dodržovat příslušná ustanovení lesního zákona, uvedené zejména v § 11
a 13 lesního zákona.

 Na lesních pozemcích nebude skladován žádný materiál.

 Nedojde ke znečišťování lesních porostů výkopovým materiálem ani jiný stavebním odpadem
v souvislosti s realizací stavby.

 Před zahájením stavby požádá investor stavby o odnětí pozemků určených k plněné funkcí lesa.
Žádost bude mít náležitosti vyhlášky MZE č. 77/1996 Sb. Bez rozhodnutí VLsÚ o odnětí pozemků
nelze na lesních pozemcích zahájit stavební práce.

19. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska orgánu státní správy lesů Městského úřadu
Hořovice, odboru výstavby a životního prostředí vydaného v rámci koordinovaného závazného
stanoviska ze dne 24. 7. 2023 pod č. j. MUHO/22880/2023 pro území spadající do ORP Hořovice:

 Zakazuje se poškozování stromů včetně kořenů a PUPFL stavební mechanizací, výkopové práce
musejí být provedeny šetrně.

 Případné poškození stromů či kořenů je nutno odborně ošetřit fungicidním nátěrem v co nejkratší
době.

 Na okolní pozemky PUPFL je zakázáno vjíždět a stát stavební mechanizací a ukládat na ně stavební
či výkopový materiál.



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 11

20. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska orgánu státní správy lesů Městského úřadu
Rokycany, odboru životního prostředí ze dne 5. 1. 2024 pod č. j. MeRo/6405/OŽP/23-2 zejména:

 Při realizaci stavby je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených k plnění funkcí
lesa uvedených v § 13 odst. 2 a 3 lesního zákona.

 S realizací uvedené stavby na části pozemku p. č. 1433/1 v k. ú. Cheznovice a na části pozemku p. č.
2598/1, 2600/1 a 2600/7 v k. ú. Mýto v Čechách lze započít až po nabytí právní moci vodoprávního
povolení a rozhodnutí o povolení dočasného odnětí plnění funkcí lesa na částech výše uvedených
lesních pozemků.

 V okolních lesních porostech nebude skladován žádný stavební materiál ani žádný odpad vzniklý při
realizaci této stavby.

21. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska orgánu ochrany přírody Městského úřadu
Rokycany, odboru životního prostředí ze dne 22. 11. 2023 pod č. j. MeRo/3802/OŽP/23-7 zejména:

 Koryta vodních toků, u kterých bude proveden přechod vodovodu překopem, budou opevněna
kamennou rovnaninou v délce 1 m pod i nad přechodem toku.

 Břehové porosty a porosty na území registrovaného významného krajinného prvku budou zachovány
v největším možném rozsahu.

 Dřeviny, které nejsou určené ke kácení, budou důsledně chráněny před poškozením a zničením
v souladu s arboristickým standardem AOPK 01 02 „Ochrana dřevin při stavební činnosti“ (ke
stažení na http://standardy.nature.cz/seznam-standardu/).

 Deponie materiálu, zařízení staveniště ani přebytečný materiál ze stavby nebudou umístěny na území
registrovaného významného krajinného prvku, lesních pozemcích, na březích toků a v jejich údolních
nivách.

 Po skončení prací bude okolí stavby v nejbližším možném termínu uvedeno do původního stavu,

včetně zatravnění odkrytého půdního povrchu.

22. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Ministerstva dopravy, odboru infrastruktury a
územního plánu, ze dne 25. 7. 2023 pod č. j. MD-25042/2023-910/3 zejména:

 Po dokončení stavby, nejpozději před kolaudací objektu, předá stavebník provoznímu úseku GŘ
Ředitelství silnic a dálnic ČR, dokumentaci skutečného provedení stavby včetně geodetického
zaměření. Geodetická dokumentace bude zpracována dle platných směrnic ŘSD ČR, a to zejména dle
předpisu B2/C1. Předepsaným formátem je DGN verze 8. Příslušný interní předpis je na stránkách
www.rsd.cz. Protokol o předání doloží příslušnému stavebnímu úřadu k žádosti o vydání
kolaudačního souhlasu.

23. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Drážního úřadu, sekce infrastruktury, územního
odboru Plzeň, ze dne 28. 7. 2023 pod č. j. DURC-45753/23/Sg zejména:

 Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty.

 Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k záměně s
drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy.

 Veškeré kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před účinky
bludných proudů vzniklých při provozování elektrifikované dráhy.

 Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré kroky
při provádění stavby obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, případné
výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem dráhy.

 Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který Drážní úřad
vydává podle §7 odst. 3 zákona. K žádosti předloží prohlášení stavbyvedoucího, že stavba byla
provedena podle PD ověřené Drážním úřadem a jejich podmínky byly splněny.

24. Budou dodrženy podmínky souhrnného stanoviska Správy železnic, s.o., oblastního ředitelství Plzeň,
ze dne 26. 7. 2023 pod č. j. 18931/2023-SŘ-OŘ PLZ-OPS-772.

25. Budou dodrženy podmínky vyjádření Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka (správce toku) ze dne 12.
4. 2024 pod č. j. PVL-26877/2024/340/Chr, PVl-5744/2024/SP zejména:

 Stavebník zabezpečí staveniště vhodným způsobem tak, aby nedošlo ke znečištění podzemních a
povrchových vod

 Na stavbě nebude dlouhodobě skladován snadno odplavitelný materiál.

 Bude vypracován povodňový a havarijní plán platný po dobu provádění stavby.

 Přechod vodovodu přes významný vodní tok Klabava bude proveden řízeným protlakem, ostatní
přechody vodních toků ve správě Povodí Vltavy, budou provedeny překopem. V místě překopu budou
břehy vodních toků opevněny lomovým kamenem o váze nad 80 kg. Všechny přechody budou
označeny vytyčovacími tyčemi.



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 12

 Zahájení a ukončení prací bude oznámeno správci toků – Jiří Pacolt, tel.: 724212367, e-mail:
jiri.pacolt@pvl.cz.

26. Budou dodrženy podmínky vyjádření správce toku Lesů ČR, s. p., ST-oblast povodí Berounky. ze
dne 28. 6. 2023 pod č. j. LCR955/017643/2023 zejména:

 Křížení s vodními toky bude provedeno dle ČSN 75 2130 Křížení a souběhy vodních toků s dráhami,
pozemními komunikacemi a vedeními.

 Průtočný profil koryta toku nebude omezen.

 Místo přechodu toku překopem bude opevněno kamennou rovnaninou do 80 kg v délce 1 m nad a 1 m
pod přechodem toku.

 Pracovní stroje a materiály budou umísťovány tak, aby neohrožovaly vodní tok. Pracovní stroje
budou výhradně používat biologicky odbouratelné náplně.

 Na stavbě budou k dispozici prostředky k likvidaci úniku závazných látek do povrchových vod a půdy.

 Správce toku není zodpovědný za škody a zařízení způsobené vodním tokem, veškeré objekty
vybudované v rámci akce zůstávají v majetku a správě investora nebo jeho právního nástupce, který
odpovídá za škody vzniklé při stavbě, nebo provozu díla.

 Správce toku bude informován o průběhu prací, týkajících se toků v jejich správě. Zahájení prací
bude oznámeno 10 pracovních dní předem na tel. 956 955 224 nebo e-mail vaclav.stastny1@lesycr.cz.

 Po skončení akce bude správce toku pozván ke kontrole míst křížení vodovodu a koryt vodních toků. O
výsledku prohlídky bude proveden zápis do stavebního deníku.

 Případné závady budou odstraněny dle připomínek správce toku na náklady investora akce.

27. Budou dodrženy podmínky vyjádření Lesů ČR, s.p., lesní správy Přeštice, ze dne 13. 7. 2023 pod č.
j. LCR212/001376/2023 zejména :

 U lesního pozemku budou dodržena veškerá ustanovení lesního zákona

 U části pozemku dotčeného stavbou bude provedeno dočasné odnětí z PUPFL

 Bude předložen znalecký posudek s vyčíslenou náhradou za újmu a předčasné smýcení, které bude
následně Lesům ČR uhrazeno

 Okolní pozemky nebudou realizací záměru dotčeny, nebude zde ukládána žádná přebytečná výkopová
zemina, stavební materiál či stavební odpad. Při provádění prací nebudou poškozeny okolní stromy
(např. odření kmenů, poškození kořenového systému, zasypání kořenových náběhů). Při všech
pracích, ale zejména při provádění výkopů, bude dodržena norma ČSN 83 9061, řešící ochranu
dřevin při stavebních a zemních pracích.

 Samotná realizace musí být vzhledem k provozu lesnicko-technických činností v dané lokalitě
s předstihem min. 3 měsíců konzultována se zástupcem LS Přeštice a příslušným revírníkem.

28. Budou dodrženy podmínky vyjádření Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního jako
orgánu ochrany přírody, ze dne 22. 8. 2023 pod č. j. PK-ŽP/12637/23 zejména:

 Trasa výkopu pro vodovod bude vedena mimo p. č. 1820 a 2203 v k.ú. Cheznovice (výskyt modráska
bahenního), mimo p. p. č. 1760/16, 1432/82 v k. ú. Mýto v Čechách (výskyt upolínu nejvyššího a
kosatce sibiřského, modráska bahenního), p. p. č. 358 v k. ú. Kařez (výskyt modráska bahenního),
v souladu s předloženými situacemi č. 1, 2, 3, 4 tedy mimo známé lokality výskytu ZCHD živočichů a
rostlin. Tyto pozemky nebudou po celou dobu stavby v souvislosti s realizací záměru dotčeny, např.
zde nebude pojížděno těžkou technikou, nebude zde ani dočasně ukládán žádný materiál, atp.

 Přechody vodovodního řadu přes Zbirožský potok (výskyt raka kamenáče) budou provedeny
protlakem takovým způsobem, aby nedošlo ani ke krátkodobému znečištění vodního toku.

29. Žadatel oznámí vodoprávnímu úřadu fázi výstavby pro kontrolní prohlídku stavby:

 dokončení stavby

30. Stavba může být užívána jen na základě kolaudačního souhlasu dle § 15 cit. vodního zákona a § 122
cit. stavebního zákona. Souhlas vydává na žádost stavebníka příslušný vodoprávní úřad.

K žádosti stavebník přiloží:
- předávací a přejímací protokol od prováděcí stavební firmy včetně kopie stavebního deníku
- protokol o zkoušce vodotěsnosti vodovodního řadu
- protokol o dezinfekci a proplachu potrubí vodovodního řadu
- rozbor vody v souladu s § 4 odst. 7 písm. a) vyhlášky č. 252/2004 Sb.
- doklady o vhodnosti použitých materiálů pro styk s pitnou vodou (prohlášení o shodě, certifikáty),
prohlášení o shodě a atesty rozhodujících materiálů použitých při výstavbě
- dokumentace skutečného provedení stavby, pokud došlo k odchylkám oproti schválené projektové
dokumentaci
- geodetické zaměření stavby



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 13

- souhlas SÚSPK
- protokol o předání od ŘSD
- závazné stanovisko od Drážního úřadu
- závazné stanovisko od KHSPK
- dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů
- doklad o využití, příp. zneškodnění odpadů vzniklých na stavbě

31. Stavba bude dokončena do 31. 12. 2027.

odůvodnění
Dne 29. 6. 2023 podal žadatel žádost o vydání společného povolení na stavbu: „Rozšíření skupinového
vodovodu SV Rokycany - Hrádek- Strašice: řad č. 2 Zbiroh, řad č. 5 směr Beroun“ na pozemcích parc. č.
813 (ostatní plocha), parc. č. 819 (orná půda), parc. č. 825 (ostatní plocha), parc. č. 828 (ostatní plocha),
parc. č. 847 (ostatní plocha), parc. č. 848 (ostatní plocha), parc. č. 891 (ostatní plocha) v katastrálním
území Cekov, st. p. 426 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 347/6 (trvalý travní porost), parc. č. 353/1
(ostatní plocha), parc. č. 424/25 (trvalý travní porost), parc. č. 1158/1 (ostatní plocha), parc. č. 1158/3
(ostatní plocha), parc. č. 1159/2 (ostatní plocha) v katastrálním území Cerhovice, okres Beroun, kraj
Středočeský, parc. č. 122/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1433/1 (lesní pozemek), parc. č. 1449/2 (ostatní
plocha), parc. č. 2195 (ostatní plocha), parc. č. 2212 (ostatní plocha) v katastrálním území Cheznovice,
parc. č. 442/3 (ostatní plocha), parc. č. 446 (ostatní plocha), parc. č. 448 (ostatní plocha) v katastrálním
území Kařez, parc. č. 913/10 (ostatní plocha), parc. č. 1532 (orná půda), parc. č. 1534/4 (orná půda), parc.
č. 1534/13 (orná půda), parc. č. 1534/15 (orná půda), parc. č. 1788/7 (orná půda), parc. č. 1788/10 (orná
půda), parc. č. 1788/21 (orná půda), parc. č. 1834/16 (orná půda), parc. č. 1834/19 (orná půda), parc. č.
1834/20 (orná půda), parc. č. 1834/21 (orná půda), parc. č. 2192/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2411/15
(vodní plocha), parc. č. 2598/1 (lesní pozemek), parc. č. 2600/1 (lesní pozemek), parc. č. 2600/7 (lesní
pozemek), parc. č. 2653/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2654 (orná půda), parc. č. 2718 (orná půda),
parc. č. 3681/1 (ostatní plocha), parc. č. 3881 (ostatní plocha), parc. č. 3914/1 (ostatní plocha), parc. č.
3939 (ostatní plocha), parc. č. 3940 (orná půda), parc. č. 3948/2 (ostatní plocha), parc. č. 3949/1 (ostatní
plocha), parc. č. 3949/2 (ostatní plocha), parc. č. 3952/4 (ostatní plocha), parc. č. 3959/1 (vodní plocha),
parc. č. 4116/133 (vodní plocha), parc. č. 4120/6 (vodní plocha) v katastrálním území Mýto v Čechách,
parc. č. 692/3 (lesní pozemek), parc. č. 692/4 (lesní pozemek), parc. č. 694/2 (ostatní plocha), parc. č. 697
(ostatní plocha), parc. č. 698/4 (ostatní plocha) v katastrálním území Olešná u Hořovic, okres Beroun,
kraj Středočeský, st. p. 891 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 675/5 (ostatní plocha), parc. č. 676/8
(ostatní plocha), parc. č. 676/13 (ostatní plocha), parc. č. 1280/10 (ostatní plocha), parc. č. 1282/57
(ostatní plocha), parc. č. 1490/20 (orná půda), parc. č. 1582/10 (orná půda), parc. č. 1582/11 (orná půda),
parc. č. 1961/1 (ostatní plocha), parc. č. 1993/32 (ostatní plocha), parc. č. 1993/33 (ostatní plocha), parc.
č. 1993/34 (ostatní plocha), parc. č. 2032/1 (vodní plocha), parc. č. 2062/1 (ostatní plocha), parc. č.
2104/1 (ostatní plocha), parc. č. 2105/1 (ostatní plocha), parc. č. 2105/13 (ostatní plocha), parc. č. 1904/1
(ostatní plocha), parc. č. 704/1 (ostatní plocha), parc. č. 2032/5 (vodní plocha), parc. č. 1180/12 (trvalý
travní porost), parc. č. 1180/11 (trvalý travní porost), parc. č. 1178/12 (ostatní plocha), parc. č. 2028/3
(vodní plocha), parc. č. 1178/13 (ostatní plocha), parc. č. 1978/2 (ostatní plocha), parc. č. 1180/7 (ostatní
plocha), parc. č. 2105/2 (ostatní plocha) v katastrálním území Strašice, parc. č. 302/3 (orná půda), parc. č.
342/8 (orná půda), parc. č. 342/9 (orná půda), parc. č. 436/2 (orná půda), parc. č. 622/1 (ostatní plocha),
parc. č. 661/2 (ostatní plocha), parc. č. 661/12 (ostatní plocha), parc. č. 661/13 (ostatní plocha) v
katastrálním území Těně, parc. č. 325 (ostatní plocha) v katastrálním území Třenice, okres Beroun, kraj
Středočeský, parc. č. 892/18 (ostatní plocha), parc. č. 892/19 (ostatní plocha), parc. č. 892/23 (ostatní
plocha), parc. č. 892/31 (ostatní plocha), parc. č. 1100/3 (trvalý travní porost), parc. č. 1100/4 (trvalý
travní porost), parc. č. 1137/7 (ostatní plocha), parc. č. 1307/2 (ostatní plocha), parc. č. 1307/7 (ostatní
plocha), parc. č. 1307/8 (ostatní plocha), parc. č. 1307/14 (ostatní plocha), parc. č. 1310/2 (vodní plocha),
parc. č. 1310/3 (vodní plocha), parc. č. 1337/16 (orná půda), parc. č. 1337/17 (orná půda), parc. č. 1917/8
(ostatní plocha), parc. č. 1928/5 (ostatní plocha), parc. č. 1964/1 (ostatní plocha), parc. č. 1974/3 (ostatní
plocha), parc. č. 1981/68 (ostatní plocha), parc. č. 1985/1 (ostatní plocha), parc. č. 2005/1 (vodní plocha),
parc. č. 2005/89 (vodní plocha), parc. č. 2005/95 (vodní plocha), parc. č. 826 (orná půda), parc. č. 840/41
(orná půda), parc. č. 827 (orná půda), parc. č. 840/42 (orná půda), parc. č. 1997/2 (ostatní plocha), parc. č.
2097 (ostatní plocha) v katastrálním území Zbiroh, parc. č. 194/1 (lesní pozemek), parc. č. 194/3 (lesní
pozemek), parc. č. 370 (ostatní plocha), parc. č. 207 (ostatní plocha) v katastrálním území Strašice
v Brdech, v obci Cekov, Cerhovice, Cheznovice, Kařez, Mýto, Olešná, Strašice, Těně, Zbiroh, Dobřív,
okres Rokycany a Beroun, kraj Plzeňský a Středočeský. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení.



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 14

Vodoprávní úřad stanovil okruh účastníků řízení o vydání společného povolení v souladu s § 94k
stavebního zákona (stavebník, obce, osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním
stavbám anebo sousedním pozemkům může být společným povolením přímo dotčeno). Jelikož počet
účastníků řízení přesáhl počet 30, vodoprávní úřad klasifikoval řízení jako řízení s velkým počtem
účastníků a dále postupoval v souladu s ust. § 144 správního řádu a informoval účastníky řízení veřejnou
vyhláškou.

Vodoprávní úřad oznámil (formou veřejné vyhlášky) dne 18. 8. 2023 pod č. j. MeRo/4313/OŽP/23
zahájení společného řízení známým účastníkům řízení. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3
stavebního zákona a § 155 odst. 8 vodního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože
jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavby, a
stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky.
Současně je upozornil, že na později podané námitky nebude možno, podle ustanovení § 94m odst. 3
stavebního zákona a ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona, brát zřetel.

K uvedenému zahájení byly uplatněny námitky ze stran účastníků řízení (zejména vlastníků vodojemů –
obcí Cekov, Mýto, Cheznovice, vlastníka náhonu p. Matas a vlastníka komunikace KSÚSSK). Na základě
těchto námitek byla trasa přivaděče změněna. Proto vodoprávní úřad oznámil (formou veřejné vyhlášky)
tuto změnu pod č. j. MeRo/6228/OŽP/23 ze dne 11. 12. 2023 a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od
doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky. Současně je upozornil, že na
později podané námitky nebude možno, podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona a ustanovení §
115 odst. 8 vodního zákona, brát zřetel. Vodoprávní úřad dále uvedl, že ukončil shromažďování podkladů
rozhodnutí a dal účastníkům řízení možnost v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit se k
podkladům rozhodnutí, přičemž poskytl účastníkům řízení pro uplatnění tohoto práva lhůtu 5 dnů po
uplynutí lhůty pro podání námitek. K uvedené změně trasy byla dne 20. 12. 2023 podána námitka p.
Matase, v zastoupení JUDr. Martina Zikmunda.

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 7a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, a § 7 vyhlášky č.
183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech
předkládaných vodoprávnímu úřadu, a dalšími doklady, a to:
- Projektová dokumentace pro společné řízení
- Souhlasy, stanoviska a vyjádření správců technické infrastruktury
- Plná moc ze dne 25. 5. 2023 k zastupování žadatele
- Doklad o vlastnictví dotčených pozemků
- Doklad o vlastnictví sousedních pozemků
- Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Hořovice, odboru výstavby a životního prostředí,

ze dne 24. 7. 2023 pod č. j. MUHO/22880/2023
- Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Rokycany, odboru životního prostředí, ze dne 20.

7. 2023 pod č. j. MeRo/3415/OŽP/23 Mou
- Závazné stanovisko Městského úřadu Rokycany, odboru životního prostředí jako orgánu státní správy

lesů, ze dne 5. 1. 2024 pod č. j. MeRo/6405/OŽP/23-2 (souhlas se stavbou ve vzdálenosti menší než
50 m od okraje lesa)

- Závazné stanovisko Městského úřadu Rokycany, odboru životního prostředí jako orgánu ochrany
přírody, ze dne 22. 11. 2023 pod č. j. MeRo/3802/OŽP/23-7 (souhlas k zásahu do VKP)

- Rozhodnutí Městského úřadu Rokycany, odboru dopravy, ze dne 27. 7. 2023 pod č. j.
MeRo/17006/OD/23 Čad (zvláštní užívání komunikace)

- Závazné stanovisko Městského úřadu Rokycany, odboru stavebního, jako orgánu územního
plánování, ze dne 21. 8. 2023 pod č. j. MeRo/6424/OST/23 Stu, MeRo/7482/OST/23

- Rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru regionálního rozvoje, ze dne 10. 10. 2023 pod
č. j. PK-RR/4656/23

- Závazné stanovisko Městského úřadu Rokycany, odboru stavebního, jako orgánu územního
plánování, ze dne 14. 11. 2023 pod č. j. MeRo/10099/OST/23 Stu, MeRo/10263/OST/23

- Závazné stanovisko Vojenského lesního úřadu, jako orgán státní správy lesů, ze dne 12. 7. 2023 pod
č. j. SpMO 44731/2023-4707/2

- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, ze dne 30. 7.
2023 pod č. j. KHSPL 16800/21/2023

- Závazné stanovisko Ministerstva dopravy, odboru infrastruktury a územního plánu, ze dne 25. 7.
2023 pod č. j. MD-25042/2023-910/3



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 15

- Závazné stanovisko ŘSD ČR, ze dne 19. 7. 2023 pod č. j. RSD-278306/2021-66
- Závazné stanovisko Drážního úřadu, sekce infrastruktury, územního odboru Plzeň, ze dne 28. 7. 2023

pod č. j. DURC-45753/23/Sg
- Souhrnné stanovisko Správy železnic, s.o., oblastního ředitelství Plzeň, ze dne 26. 7. 2023 pod č. j.

18931/2023-SŘ-OŘ PLZ-OPS-772
- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti (mezi správou železnic a VSR)

pod č. j. E654-S-3363/2023
- Vyjádření Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, ze dne 14. 7. 2023 pod č. j.

PK-ŽP/11022/23
- Vyjádření Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí ze dne 18. 8. 2023 pod č. j.

PK-ŽP/12583/23
- Vyjádření Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního jako orgánu ochrany přírody, ze dne

22. 8. 2023 pod č. j. PK-ŽP/12637/23
- Stanovisko Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního jako orgánu státní správy ochrany

přírody, ze dne 4. 9. 2023 pod č. j. PK-ŽP/12977/23
- Stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, CHKO Brdy, ze dne 14. 11. 2023

pod č. j. SR/0997/SC/23-8
- Stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, CHKO Brdy, ze dne 23. 8. 2023 pod

č. j. SR/0997/SC/23-6
- Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, CHKO Brdy, ze dne 30. 6.

2023 pod č. j. SR/0997/SC/23-3
- Souhlasné stanovisko včetně souhlasu se stavbou od Vojenských lesů a statků, s.p., ze dne 9. 7. 2023

pod č. j. 014861/2023/0100
- Souhlasné stanovisko včetně souhlasu se stavbou od Vojenských lesů a statků, s.p., ze dne 8. 11. 2023

pod č. j. 025797/2023/0100
- Souhlasné vyjádření včetně souhlasu se stavbou od SÚSPK, ze dne 27. 6. 2023 pod č. j.

13350/23/SÚSPK-P, ZN/3047/SÚSPK-P/23 (k. ú. Strašice)
- Souhlasné vyjádření včetně souhlasu se stavbou od SÚSPK, ze dne 27. 6. 2023 pod č. j.

13339/23/SÚSPK-P, ZN/3040/SÚSPK-P/23 (k. ú. Mýto v Čechách, Cheznovice, Těně)
- Souhlasné vyjádření včetně souhlasu se stavbou od SÚSPK, ze dne 27. 6. 2023 pod č. j.

13345/23/SÚSPK-P, ZN/3042/SÚSPK-P/23 (k. ú. Cekov, Mýto v Čechách)
- Souhlasné vyjádření včetně souhlasu se stavbou od SÚSPK, ze dne 27. 6. 2023 pod č. j.

13363/23/SÚSPK-P, ZN/3049/SÚSPK-P/23 (k. ú. Kařez)
- Souhlasné vyjádření včetně souhlasu se stavbou od SÚSPK, ze dne 27. 6. 2023 pod č. j.

13370/23/SÚSPK-P, ZN/3052/SÚSPK-P/23 (k. ú. Kařez)
- Souhlasné vyjádření včetně souhlasu se stavbou od SÚSPK, ze dne 11. 7. 2023 pod č. j.

13385/23/SÚSPK-P, ZN/3064/SÚSPK-P/23 (k. ú. Zbiroh)
- Souhlasné vyjádření včetně souhlasu se stavbou od SÚSPK, ze dne 27. 6. 2023 pod č. j.

13378/23/SÚSPK-P, ZN/3059/SÚSPK-P/23 (k. ú. Zbiroh)
- Souhlas obce Strašice se stavbou ze dne 20. 7. 2023 pod č. j. 734/23
- Souhlas obce Těně se stavbou
- Souhlas obce Cheznovice se stavbou s podmínkami
- Souhlas města Mýto se stavbou
- Souhlas obce Cekov se stavbou ze dne 10. 7. 2023 pod č. j. 12/2023 s podmínkami
- Souhlas města Zbiroh se stavbou
- Souhlas obce Olešná se stavbou
- Souhlas městyse Cerhovice se stavbou
- Souhlas se stavbou od M. Šoltyse v k. ú. Mýto v Čechách
- Souhlas se stavbou od M. Šoltyse a R. Pražského v k. ú. Mýto v Čechách
- Souhlas se stavbou od A. Lisé, F. Lisého, I. Lisého, M. Lisého v k. ú. Mýto v Čechách
- Souhlas se stavbou od K. Pěnkavy v k. ú. Cekov
- Souhlas se stavbou od F. Fíkara v k. ú. Zbiroh s podmínkami
- Souhlas se stavbou od Římskokatolické farnosti Zbiroh v k. ú. Zbiroh s podmínkami
- Souhlas se stavbou od J. Hrnčíře v k. ú. Strašice
- Souhlas se stavbou od P. Hochmana a I. Hochmanové v k. ú. Strašice
- Souhlas se stavbou od Vodovodů a kanalizací Beroun, a.s., ze dne 25. 7. 2023 pod č. j.

O23010208509
- Vyjádření CETIN, a.s., ze dne 28. 6. 2023 pod č. j. 186250/23



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 16

- Vyjádření CETIN, a.s., ze dne 28. 6. 2023 pod č. j. 186271/23
- Vyjádření CETIN, a.s., ze dne 28. 6. 2023 pod č. j. 186309/23
- Vyjádření ČEZ Distribuce a.s., ze dne 18. 7. 2023 pod č. j. 001135235949
- Stanovisko GasNet, s.r.o., ze dne 20. 7. 2023 pod č. j. 5002846985
- Vyjádření Vodafone Czech Republic, a.s., ze dne 30. 6. 2023 pod č. j. 230628-0822570185
- Vyjádření Vodafone Czech Republic, a.s., ze dne 30. 6. 2023 pod č. j. 230628-0826570187
- Vyjádření Vodohospodářské společnosti Rokycany, s.r.o., ze dne 29. 6. 2023 pod č. j. 167/23/P
- Vyjádření REVOS Rokycany, s.r.o., ze dne 29. 6. 2023
- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (mezi SPÚ a VSR) ze dne 26. 7. 2023 pod č.

j. SPU 261155/2023
- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti (mezi PVL a VSR) ze dne 8. 2. 2024 pod č. PVL-

2320/2023/SML včetně souhlasu na situaci
- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti (mezi PVL a VSR) ze dne 25. 6. 2024 pod č. PVL-

918/2024/SML včetně souhlasu na situaci
- Stanovisko správce povodí a vyjádření Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka ze dne 16. 8. 2023 pod č.

j. PVL-56256/2023/340/Ku, PVl-11388/2023/SP
- Stanovisko správce povodí a vyjádření Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka ze dne 12. 4. 2024 pod č.

j. PVL-26877/2024/340/Chr, PVl-5744/2024/SP
- Vyjádření správce toků Lesů ČR, s. p., ST-oblast povodí Berounky. ze dne 28. 6. 2023 pod č. j.

LCR955/017643/2023
- Vyjádření a souhlas Lesů ČR, s.p., lesní správa Přeštice, ze dne 13. 7. 2023 pod č. j.

LCR212/001376/2023
- Vyjádření správce toků Lesů ČR, s. p., ST-oblast povodí Berounky, ze dne 1. 11. 2023 pod č. j.

LCR955/019202/2023
- Souhlas na situaci od Lesů ČR ze dne 22. 4. 2024 na pozemek v k. ú. Strašice
- Nesouhlas KSÚS, p. o., se stavbou přivaděče a jeho uložením do silnice III/2353 ze dne 25. 8. 2023

pod č. j. MeRo/4469/OŽP/23
- Námitka obce Cekov ze dne 25. 8. 2023 pod č. j. MeRo/4466/OŽP/23
- Námitka obce Cheznovice ze dne 31. 8. 2023 pod č. j. MeRo/4537/OŽP/23
- Námitka města Mýta ze dne 31. 8. 2023 pod č. j. MeRo/4555/OŽP/23
- Námitka Ing. V. Matase ze dne 5. 9. 2023 pod č. j. MeRo/4642/OŽP/23
- Námitka Ing. V. Matase ze dne 20. 12. 2023 pod č. j. MeRo/6374/OŽP/23

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s § 1d vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb,
ve znění pozdějších předpisů, podle Přílohy 8 (pro vydání společného povolení). Vodoprávní úřad ověřil,
že dokumentace je úplná, přehledná a jsou v ní v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na
výstavbu.

Projektová dokumentace řeší:

Předmětem projektové dokumentace je rozšíření skupinového vodovodu Rokycany - Hrádek - Strašice.
Cílem projektu je optimalizovat na základě studie proveditelnosti využití stávajících vodních zdrojů
situovaných v CHKO Brdy jejich volné kapacity k zásobování měst a obcí okresu Rokycany, Berouna a
Plzně, a navíc I vyřešit otázku sucha/klimatických změn a nedostatečných kapacit vodních zdrojů
(zejména lokálních podzemních zdrojů) s trvale udržitelným, dlouhodobým řešením zásobování pitnou
vodou v regionu.

Stavba se dělí na tyto stavební objekty:

SO 01 Vodovodní řad výtlačný: ÚV Strašice - VDJ Kamenná

SO 02 VDJ Kamenná - rozšíření

SO 03 Vodovodní řad: VDJ Kamenná - odbočka Cheznovice

SO 04 Vodovodní řad: odbočka Cheznovice - odbočka Mýto

SO 05 Vodovodní řad: odbočka Mýto - odbočka Cekov

SO 06 Vodovodní řad: odbočka Cekov - odbočka Zbiroh

SO 07 Vodovodní řad: odbočka Zbiroh - VDJ Cerhovice



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 17

SO 08 Vodovodní řad: napojení Cheznovice

SO 09 Vodovodní řad: napojení Mýto

SO 10 Vodovodní řad: napojení Cekov

SO 11 Ovládání vodovodů - optika

Projektovou dokumentaci pro společné územní a stavební řízení vypracoval v 5/2023 , aktualizované
v 11/2023 Ing. Petr Pösinger, PhD., autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného
inženýrství (ČKAIT 0301321).

Vodoprávní úřad oznámil (formou veřejné vyhlášky) dne 18. 8. 2023 pod č. j. MeRo/4313/OŽP/23
zahájení společného řízení známým účastníkům řízení a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení
tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky.

Vodoprávní úřad obdržel dne 25. 8. 2023 pod č. j. MeRo/4469/OŽP/23 vyjádření od Krajské správy a
údržby silnic Středočeského kraje (5901/23/KSUS/KLT/PŘI), ve kterém se píše, že nesouhlasí
s podélným uložením vodovodního řadu do silnice.

Vodoprávní úřad obdržel dne 25. 8. 2023 pod č. j. MeRo/4466/OŽP/23 námitku od obce Cekov
(15/2023), ve které obec sděluje, že nebyly v projektové dokumentaci respektovány jejich podmínky
z vyjádření obce pod č. j. 12/2023 ze dne 10. 7. 2023 (zejména nové potrubí bude ukončeno zaslepením
před budovou úpravny). Dále žádají o úpravu projektové dokumentace a dodržení podmínek a jejich
uvedení do rozhodnutí.

Vodoprávní úřad obdržel dne 31. 8. 2023 pod č. j. MeRo/4537/OŽP/23 námitku obce Cheznovice
(280/23), ve které sdělují, že v zahájení jsou uvedeny pozemky p. č. 692/3 a 692/4 v k. ú. Olešná u
Hořovic (stavba vodojemu), i přes to, že s tím obec nesouhlasí. V oznámení bylo uvedeno, že se vodojem
se stavbou přivaděče propojí a vodojem bude uvnitř opatřen armaturami a měřidlem ke stanovení
množství odebíraných vod, což je provozní propojení dvou vodovodů, ke kterému jako vlastník a
provozovatel vodovodu zatím nedali souhlas. Byla schválena pouze příprava pro provedení odbočení k
vodojemu. Dále požadují upravit projektovou dokumentaci podle uplatněných námitek.

Vodoprávní úřad obdržel dne 31. 8. 2023 pod č. j. MeRo/4555/OŽP/23 námitku města Mýto
(01099/23/MěÚ/PK), ve které sděluje, že v oznámení dochází ke stavebně technickému propojení
přivaděče a vodojemu. Na odsouhlasené situaci bylo vyznačeno připojení k vodojemu Mýto zakončené
na hranici stavby vodojemu. Z oznámení ale vyplývá, že potrubí bude provedeno až do samotného
vodojemu a budou osazeny měřidla. Požadují úpravu projektové dokumentace tj. provedení odbočení
s uzávěrem.

Vodoprávní úřad dne 5. 9. 2023 pod č. j. MeRo/4642/OŽP/23 obdržel námitku Ing. V. Matase, v právním
zastoupení JUDr. Martinem Zikmundem, ve které uvádí, že p. Matas je vlastník dotčeného pozemku p. č.
2027 v k. ú. Strašice, a že nesouhlasí s realizací stavby, jelikož by tím došlo k závažnému zásahu do jeho
vlastnického práva a byl by na svém užívacím právu k tomuto pozemku nepřístupně omezen.

Na základě těchto námitek byla upravena trasa přivaděče (mimo pozemek p. Matase a pozemky
KSÚSSK) a odbočení pro vodojemy (Mýto, Cheznovice, Cekov). Proto vodoprávní úřad oznámil
(formou veřejné vyhlášky) tuto změnu pod č. j. MeRo/6228/OŽP/23 ze dne 11. 12. 2023 a stanovil, že ve
lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky.

Vodoprávní úřad obdržel dne 20. 12. 2023 pod č. j. MeRo/6374/OŽP/23, námitku Ing. V. Matase,
v právním zastoupení JUDr. Martinem Zikmundem, ve které uvádí, že p. Matas je vlastník pozemků v k.
ú. Strašice, a že nesouhlasí s realizací stavby, jelikož by tím byly dotčeny pozemky v jeho vlastnictví v k.
ú. Strašice, neboť se s ním doposud nikdo ohledně toho majetkově nevypořádal.

Vodoprávní úřad k podaným námitkám p. Matase sděluje, že se dotázal právního zástupce p. Matase jaké
konkrétní pozemky v k. ú. Strašice ve vlastnictví p. Matase budou stavbou přímo dotčeny. Právní
zástupce sdělil, že pokud byla trasa přivaděče změněna a nejde přes pozemky p. Matase, pak nemají další
připomínky, neboť se jich stavební záměr netýká.

Vodoprávní úřad k podaným připomínkám města Mýta sděluje, že byla upravena projektová dokumentace
a to tak, že vodovodní řad bude ukončen před objektem vodojemu (na parcele st. č. 985 v k. ú. Mýto v



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 18

Čechách). Propojení obou vodovodů bude provedeno až po dohodě vlastníků vodovodů. Souhlas k této
stavbě nenahrazuje souhlas k napojení města Mýto na vodovodní přivaděč.

Vodoprávní úřad k podaným připomínkám obce Cheznovice sděluje, že byla upravena projektová
dokumentace a to tak, že vodovodní řad bude ukončen před objektem vodojemu (na pozemku p. č. 692/3
v k. ú. Olešná u Hořovic). Toto odbočení bude pouze, jako příprava pro budoucí napojení vodojemu na
přivaděč SV. Propojení obou vodovodů bude provedeno až po dohodě vlastníků vodovodů. Souhlas k této
stavbě nenahrazuje souhlas k napojení obce Cheznovice na vodovodní přivaděč.

Vodoprávní úřad k podaným připomínkám obce Cekov sděluje, že byla upravena projektová
dokumentace a to tak, že vodovodní řad bude ukončen před objektem vodojemu (na pozemku p. č. 828 v
k. ú. Cekov). Toto odbočení bude pouze, jako příprava pro budoucí napojení vodojemu na přivaděč SV.
Propojení obou vodovodů bude provedeno až po dohodě vlastníků vodovodů. Souhlas k této stavbě
nenahrazuje souhlas k napojení obce Cekov na vodovodní přivaděč.

Vodoprávní úřad k podané námitce od Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje uvádí, že trasa
přivaděče byla změněna a nebude tak dotčen pozemek p. č. 323 v k. ú. Třenice v jejich správě.

Žádné další námitky k oznámení pod č. j. MeRo/6228/OŽP/23 ze dne 11. 12. 2023 od obce Cekov,
Cheznovice a města Mýta a KSÚSSK nebyly uplatněny, nebo od dalších účastníků řízení.

Záměr je přípustný dle závazného stanoviska orgánu územního plánování, v rámci koordinovaného
závazného stanoviska vydaném Městským úřadem Hořovice, odborem výstavby a životního prostředí,
pod č. j. MUHO/22880/2023 ze dne 24. 7. 20223 pro část vodovodního přivaděče v k. ú. Olešná u
Hořovic, Cerhovice a Třenice.

Záměr je přípustný dle závazného stanoviska orgánu územního plánování, Městského úřadu Rokycany,
odboru stavebního pod č. j. MeRo/6424/OST/23 Stu, MeRo/7482/OST/23 ze dne 21. 8. 2023 pro část
vodovodního přivaděče v k. ú. Strašice, Mýto v Čechách, Cheznovice, Cekov, Kařez, Zbiroh. Pro část
vodovodního přivaděče v k. ú. Těně nebyl záměr přípustný z důvodu umístění nové infrastruktury do
plochy přírodní, které v dané lokalitě bylo nepřípustným využitím plochy. Proto žadatel podal podnět
k přezkumu na Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor regionálního rozvoje, který rozhodl pod č. j. PK-
RR/4656/23, ZN/460/RR/23 dne 10. 10. 2023, že se uvedené závazné stanovisko mění takto, že uvedený
záměr v k. ú. Těně je přípustný, protože nedojde ke znemožnění užívání dosavadní plochy. Jelikož došlo
ke změně trasy tak bylo vydáno nové závazné stanovisko orgánu územního plánování, Městského úřadu
Rokycany, odboru stavebního pod č. j. MeRo/10099/OST/23 Stu, MeRo/10263/OST/23 ze dne 14. 11.
2023 pro změněnou trasu v k. ú. Strašice a Zbiroh, s výsledkem, že je záměr přípustný.

Vodoprávní úřad stanovil v souladu s výše uvedenými závaznými stanovisky pro umístění stavby
podmínku, že stavba musí být umístěna v souladu projektové dokumentace pro umístění stavby, kterou
zpracoval v 5/2023, aktualizované v 11/2023 Ing. Petr Pösinger, PhD., autorizovaný inženýr pro stavby
vodního hospodářství a krajinného inženýrství (ČKAIT 0301321) a případné změny v umístění stavby
nesmí být provedeny bez předchozího projednání s vodoprávním úřadem.

Realizace stavby vodního díla je podmíněna splněním podmínek tohoto rozhodnutí (podmínky pro
provedení stavby), které byly uloženy na základě výsledku vodoprávního řízení. Podmínkou č. 1 stanovil
vodoprávní úřad povinnost dodržet vodoprávně projednanou projektovou dokumentaci, což je základním
principem povolování staveb. Případné změny v provedení stavby proto nesmí být provedeny bez
předchozího projednání s vodoprávním úřadem (podmínka č. 2).

Jelikož se jedná o rozsáhlou stavbu, bude termín zahájení stavby oznámen vodoprávnímu úřadu (ORP
Rokycany, ORP Hořovice) nejpozději 14 dní před zahájením stavby včetně informace o stavebním
podnikateli, který stavbu provádět (podmínka č. 3).

Jelikož dojde ke kolizi s technickou infrastrukturou, proto před zahájením zemních prací zajistí stavebník
vytýčení všech podzemních vedení a zařízení a při realizaci stavby bude respektovat pokyny dané správci
všech sítí (podmínka č. 4).

Jelikož stavba přivaděče kříží sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. budou dodrženy
podmínky vyjádření společnosti CETIN a.s., pod č. j. 186250/23 ze dne 28. 6. 2023, pod č. j. 186271/23
ze dne 28. 6. 2023, pod č. j. 186309/23 ze dne 28. 6. 2023 (podmínka č. 5, 6, 7).



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 19

Jelikož stavba přivaděče kříží vedení VVN 110kV, VN 22kV, NN 0,4kV společnosti ČEZ Distribuce a.s,
budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s., pod č. j. 001135235949 ze dne 18.
7. 2023 (podmínka č. 8).

Jelikož stavba přivaděče kříží a zároveň bude procházet ochrannými pásy STL plynovodů PE a STL
plynovodních přípojek, STL plynárenských zařízení a plynovodních přípojek, VTL plynovodů
společnosti GasNet s.r.o., budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti GasNet s.r.o., pod č. j.
5002846985 ze dne 20. 7. 2023 (podmínka č. 9).

Jelikož se v zájmovém území, kterým prochází stavba přivaděče, nachází stavby základových stanic a
jejich infrastruktury (ROMYT, BECER) společnosti Vodafone CZ, a.s., budou dodrženy podmínky
vyjádření společnosti Vodafone CZ, a.s., pod č. j. 230628-0822570185 ze dne 30. 6. 2023 a pod č. j.
230628-0826570187 ze dne 30. 6. 2023 (podmínka č. 10).

Jelikož stavba přivaděče bude křižovat technickou infrastrukturu společnosti REVOS Rokycany, s.r.o.,
budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti REVOS Rokycany, s.r.o. ze dne 29. 6. 2023 (podmínka
č. 11).

Jelikož se stavba přivaděče bude napojovat na technickou infrastrukturu společnosti VAK Beroun, a.s.,
budou dodrženy podmínky vyjádření VAK Beroun, a.s., pod č. j. O23070208509 ze dne 25. 7. 2023
(podmínka č. 12).

V podmínce č. 13 jsou citovány podmínky souhlasu Vojenských lesů a statků, s.p., pod č. j.
014861/2023/0100 ze dne 9. 7. 2023 jako správce pozemků dotčených stavbou přivaděče.

V podmínce č. 14 jsou citovány podmínky souhlasů SÚSPK, ze dne 27. 6. 2023 pod č. j.
13350/23/SÚSPK-P, ZN/3047/SÚSPK-P/23 (k. ú. Strašice), ze dne 27. 6. 2023 pod č. j.
13339/23/SÚSPK-P, ZN/3040/SÚSPK-P/23 (k. ú. Mýto v Čechách, Cheznovice, Těně), ze dne 27. 6.
2023 pod č. j. 13345/23/SÚSPK-P, ZN/3042/SÚSPK-P/23 (k. ú. Cekov, Mýto v Čechách), ze dne 27. 6.
2023 pod č. j. 13363/23/SÚSPK-P, ZN/3049/SÚSPK-P/23 (k. ú. Kařez), ze dne 27. 6. 2023 pod č. j.
13370/23/SÚSPK-P, ZN/3052/SÚSPK-P/23 (k. ú. Kařez), ze dne 11. 7. 2023 pod č. j. 13385/23/SÚSPK-
P, ZN/3064/SÚSPK-P/23 (k. ú. Zbiroh), ze dne 27. 6. 2023 pod č. j. 13378/23/SÚSPK-P,
ZN/3059/SÚSPK-P/23 (k. ú. Zbiroh) jako správce pozemků dotčených stavbou přivaděče.

V podmínce č. 15 je citována podmínka obce Strašice ze dne 20. 7. 2023 pod č. j. 734/23 jako majitele
dotčených pozemků stavbou přivaděče.

V podmínce č. 16 jsou citovány podmínky obce Cekov ze dne 10. 7. 2023 pod č. j. 12/2023 jako majitele
dotčených pozemků stavbou přivaděče.

V podmínce č. 17 je citována podmínka závazného stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny České
republiky, CHKO Brdy, ze dne 30. 6. 2023 pod č. j. SR/0997/SC/23-3 jako dotčeného orgánu ochrany
přírody z důvodu zásahu stavby přivaděče a jeho stavebních objektů do CHKO Brdy.

V podmínce č. 18 je citováno závazné stanovisko Vojenského lesního úřadu, jako orgánu státní správy
lesů, ze dne 12. 7. 2023 pod č. j. SpMO 44731/2023-4707/2 z důvodu souhlasu se stavbou na pozemcích
určených k plnění funkcí lesa.

V podmínce č. 19 jsou citovány podmínky závazného stanoviska orgánu státní správy lesů Městského
úřadu Hořovice, odboru výstavby a životního prostředí vydaného v rámci koordinovaného závazného
stanoviska ze dne 24. 7. 2023 pod č. j. MUHO/22880/2023 pro území spadající do ORP Hořovice
z důvodu využití území v pásmu 50 m od kraje lesa.

V podmínce č. 20 jsou citovány podmínky závazného stanoviska orgánu státní správy lesů Městského
úřadu Rokycany, odboru životního prostředí ze dne 5. 1. 2024 pod č. j. MeRo/6405/OŽP/23-2 z důvodu
využití území v pásmu 50 m od kraje lesa a souhlasu se stavbou na pozemcích určených k plnění funkcí
lesa.

V podmínce č. 21 jsou citovány podmínky závazného stanoviska orgánu ochrany přírody Městského
úřadu Rokycany, odboru životního prostředí ze dne 22. 11. 2023 z důvodu zásahu stavby přivaděče do
významných krajinných prvků.

V podmínce č. 22 je citována podmínka závazného stanoviska Ministerstva dopravy, odboru
infrastruktury a územního plánu, ze dne 25. 7. 2023 pod č. j. MD-25042/2023-910/3 z důvodu křížení
přivaděče s dálnicí D5.



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 20

V podmínce č. 23 a 24 jsou citovány podmínky závazného stanoviska Drážního úřadu, sekce
infrastruktury, územního odboru Plzeň, ze dne 28. 7. 2023 pod č. j. DURC-45753/23/Sg, a podmínky
souhrnného stanoviska Správy železnic, s.o., oblastního ředitelství Plzeň, ze dne 26. 7. 2023 pod č. j.
18931/2023-SŘ-OŘ PLZ-OPS-772 z důvodu že stavba přivaděče zasahuje do ochranného pásma
elektrifikované celostátní dráhy a kříží ji.

V podmínce č. 25 jsou citovány podmínky vyjádření Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka (správce toku)
ze dne 12. 4. 2024 pod č. j. PVL-26877/2024/340/Chr, PVl-5744/2024/SP z důvodu křížení vodních toků
v jejich správě se stavbou přivaděče.

V podmínce č. 26 jsou citovány podmínky vyjádření správce toku Lesů ČR, s. p., ST-oblast povodí
Berounky, ze dne 28. 6. 2023 pod č. j. LCR955/017643/2023 z důvodu křížení vodních toků v jejich
správě se stavbou přivaděče.

V podmínce č. 27 jsou citovány podmínky vyjádření Lesů ČR, s.p., lesní správy Přeštice, ze dne 13. 7.
2023 pod č. j. LCR212/001376/2023 jako správce pozemků dotčených stavbou přivaděče.

V podmínce č. 28 jsou citovány podmínky vyjádření Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního
jako orgánu ochrany přírody, ze dne 22. 8. 2023 pod č. j. PK-ŽP/12637/23 z důvodu zajištění ochrany
druhů, které se nacházejí v místě plánovaného záměru nebo jako těsné blízkosti a která by záměrem
mohly být ohroženy.

V podmínce č. 30 vodoprávní úřad stanoví, že stavbu lze užívat jedině na základě kolaudačního souhlasu.
Po dokončení stavby požádá stavebník o vydání kolaudačního souhlasu k užívání vodního díla včetně
doložení potřebných dokladů uvedených v podmínce č. 30, neboť se podle § 119 odst. 1 stavebního
zákona jedná o stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit, a proto ji lze užívat pouze na
základě kolaudačního souhlasu. Stavebník předloží žádost a doklady dle § 22 vyhl. č. 183/2018 Sb., o
náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných
vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů. Stavba bude dokončena do 31. 12. 2027 dle návrhu
stavebníka (podmínka č. 31).

Uvedené podmínky v závazných stanoviskách, vyjádřeních a souhlasech vodoprávní úřad posoudil a
stanovil takové, které jsou odůvodněné a chrání zájmy jednotlivých dotčených orgánů nebo vlastníků.

Některé podmínky ze závazných stanovisek, vyjádření a souhlasů jsou podmínky obecné, vyplývající z
ustanovení vodního nebo stavebního zákona a není tedy zapotřebí je výslovně uvádět do výroku tohoto
rozhodnutí, nebo upravují majetkoprávní vztahy mezi stavebníkem a dotčeným orgánem nebo vlastníkem.

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Na stavbu bylo vydáno samostatné rozhodnutí povolení zvláštního užívání komunikace Městským
úřadem Rokycany, odborem dopravy pod č. j. MeRo/17006/OD/23 Čad ze dne 27. 7. 2023.

Podle § 115 odst. 21 vodního zákona posoudil vodoprávní úřad možnost zhoršení a nemožnost dosažení
dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu dotčeného útvaru povrchové a podzemní vody
provedením stavby a došel k závěru, že tímto nedojde ke zhoršení chemického a ekologického stavu
dotčeného útvaru povrchových vod a chemického a kvantitativního stavu útvaru podzemních vod, a že
nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu.

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost a zjistil, že realizací a užíváním stavby nejsou ohroženy
zájmy chráněné stavebním a vodním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními
předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje
obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na
výstavbu. Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru.

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů
ve výroku uvedených.



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 21

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., Městys Cerhovice, Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková organizace, Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková
organizace, Město Zbiroh, Státní pozemkový úřad, Povodí Vltavy, státní podnik, Obec Kařez, Obec
Cekov, Karel Pěnkava, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Město Mýto, Ivan Lisý, Martin Lisý, Filip
Lisý, Alena Lisá, Martin Šoltys, Radek Pražský, Správa železnic, státní organizace, Oddělení
majetkového vypořádání, Lesy České republiky, s.p., Obec Cheznovice, Obec Olešná, Obec Těně,
Obec Strašice, Ing. Václav Matas, Vojenské lesy a statky ČR, s.p., CETIN a.s., ČEZ Distribuce, a. s.,
GasNet Služby, s.r.o., Vodafone Czech Republic a.s., R E V O S Rokycany, s. r. o., Obec Dobřív, Jiří
Hrnčíř, Petr Hochman, Iveta Hochmanová, Římskokatolická farnost Zbiroh, František Fíkar,
Zikmund Martin

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

parc. č. 152/1, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 814, 815, 816, 817, 818, 820, 823/1, 824, 826, 827,
829, 830, 831, 832, 833, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 852, 890, 892,
893, 894, 895, 896, 905, 917, 934, 941, 942, 949, 951, 953, 954, 955, 956, 958, 960, 961, 962 v
katastrálním území Cekov,

parc. č. 341, 343, 344/1, 344/2, 347/5, 347/7, 347/17, 347/18, 353/3, 354, 424/1, 424/2, 424/3,
424/26, 424/27, 424/28, 424/30, 1158/2, 1159/4 v katastrálním území Cerhovice,

parc. č. 177/1, 1433/4, 1696, 1743, 1757, 1811, 1813, 1819, 1820, 2202, 2203, 2204, 2205, 2213,
2216 v katastrálním území Cheznovice,

parc. č. 344/1, 344/37, 344/38, 344/39, 349/1, 350/22, 350/24, 358, 359/1, 359/24, 359/25, 360/1,
360/12, 361/1, 361/9, 361/10, 363, 364/1, 364/5, 365, 368/1, 442/1, 444, 445/1 v katastrálním území
Kařez,

parc. č. 913/11, 913/12, 913/150, 913/151, 913/154, 913/158, 913/164, 913/168, 913/183, 913/184,
913/212, 913/213, 913/214, 913/215, 913/216, 913/217, 913/226, 913/227, 913/228, 913/229,
913/231, 913/232, 913/233, 913/235, 913/238, 913/239, 913/242, 1247/1, 1248/1, 1269, 1270/1,
1278, 1289/1, 1296, 1395/39, 1420/1, 1420/9, 1420/10, 1432/11, 1432/12, 1432/58, 1432/59,
1432/82, 1432/101, 1448, 1450, 1451, 1452/1, 1452/2, 1455, 1459/5, 1460/11, 1460/12, 1527/1,
1527/2, 1528/1, 1528/2, 1529/2, 1530, 1534/10, 1534/11, 1534/12, 1543, 1545, 1563, 1576, 1577,
1580, 1581, 1584, 1588, 1760/16, 1788/5, 1788/22, 1797, 1801, 1825, 1829/10, 1830, 1831, 1832,
1834/4, 1834/6, 1834/7, 1834/8, 1834/9, 1834/10, 1834/11, 1834/12, 1834/13, 1834/14, 1834/15,
1834/17, 1866, 2192/4, 2192/6, 2192/53, 2331, 2345, 2355/1, 2355/2, 2356, 2357, 2387, 2388, 2389,
2392, 2400/1, 2400/7, 2403, 2415, 2418, 2419, 2420, 2430, 2432, 2433, 2435, 2450, 2451, 2470,
2471, 2475, 2489, 2490, 2491, 2508, 2509, 2513, 2515, 2536, 2540, 2556, 2557, 2569, 2570, 2571,
2572, 2581, 2582, 2587, 2588, 2591, 2592, 2593, 2610, 2615, 2628, 2635, 2642, 2643/1, 2644/1,
2644/2, 2645, 2652, 2658, 2670/2, 2673, 2676/1, 2710/1, 2712, 2722, 2787/29, 2787/47, 3681/18,
3876, 3934/1, 3934/2, 3944/1, 3948/6, 3952/5, 4116/139, 4116/141, 4119/2, 4120/7, 4125/98 v
katastrálním území Mýto v Čechách,

parc. č. 692/1, 692/7, 694/1, 698/1, 698/3, 699, 850/2 v katastrálním území Olešná u Hořovic,

st. p. 138/2, 143, 144/1, 144/2, 145, 568/79, 568/80, 568/83, 568/87, 568/166, 568/177, 750, 751,
874, 875, 876, 877, 878, 889, 151/1, 153, 150/2, 150/3, 392, 157, 675, 769, 982, parc. č. 661/19,
673/1, 673/3, 673/4, 673/10, 673/12, 673/21, 675/1, 675/2, 675/3, 675/4, 676/1, 676/2, 676/3, 676/4,
676/7, 676/10, 676/15, 676/16, 769, 771/3, 773/1, 775/2, 795, 798, 799, 800/1, 802/1, 803/2, 803/4,
804/1, 804/3, 1077/50, 1132/2, 1135/1, 1136/3, 1140/4, 1140/5, 1140/11, 1140/15, 1140/16, 1153/6,
1172/2, 1172/3, 1172/4, 1193/31, 1193/36, 1193/37, 1193/38, 1195/1, 1195/3, 1202/3, 1202/7,
1202/8, 1202/9, 1202/10, 1202/11, 1202/12, 1202/13, 1202/15, 1282/4, 1329, 1337/1, 1337/3,
1337/4, 1337/5, 1337/6, 1357/1, 1423/1, 1423/2, 1423/4, 1423/10, 1423/11, 1423/12, 1432, 1437/6,
1437/7, 1440, 1442, 1445, 1457, 1460, 1490/1, 1490/4, 1490/14, 1490/19, 1490/21, 1490/22,
1490/23, 1490/24, 1490/25, 1497/1, 1530, 1535/2, 1535/18, 1535/19, 1557/3, 1557/4, 1565, 1567,
1569, 1573, 1576, 1577, 1582/1, 1582/6, 1582/7, 1582/12, 1903, 1904/4, 1973, 1988/1, 1988/3,
1991, 1993/2, 1993/14, 1993/21, 1993/22, 1993/23, 1993/24, 1993/25, 1993/26, 1993/27, 1993/28,
1993/29, 1993/30, 1993/31, 1993/35, 1993/36, 1993/37, 1993/38, 2100/1, 2100/2, 2100/3, 2104/5,
2104/7, 2104/8, 2104/17, 2104/22, 2104/33, 2104/34, 2104/35, 2104/38, 2104/43, 2104/49, 2104/79,
2104/107, 2104/115, 2104/120, 2104/121, 2104/125, 2105/8, 2105/9, 2105/10, 2105/11, 2105/14,
2105/15, 776, 786, 785, 770, 768/2, 766/1, 766/2, 706, 763/2, 763/1, 764, 765, 788/1, 789/2, 789/1,



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 22

711/2, 1180/10, 1180/3, 1180/5, 1178/11, 1178/15, 1178/14, 1131/1, 1978/8, 1978/9, 1978/10,
1978/11, 1978/12, 1131/2, 2027 v katastrálním území Strašice,

parc. č. 126/1, 126/3, 292/9, 312, 325, 337, 342/1, 342/6, 342/7, 342/10, 342/15, 342/16, 342/17,
342/20, 357, 358, 360, 361, 371/2, 371/3, 423, 425/1, 429, 433, 436/1, 436/3, 484/24, 484/26,
484/27, 644, 649, 650, 653, 661/10, 661/11, 661/14, 661/15, 716, 719 v katastrálním území Těně,

parc. č. 75, 81, 82/3, 84, 86/1, 86/2, 87/3, 88, 90/2, 92, 97/2, 114, 118/12, 129/1, 129/2, 134/1, 148/1,
149/1, 150/1, 150/2, 150/27, 163/1, 326 v katastrálním území Třenice,

st. p. 363, 431, parc. č. 615/5, 615/7, 615/10, 615/13, 615/17, 615/51, 615/52, 615/55, 676/8, 695/1,
702/2, 702/4, 702/5, 702/6, 702/7, 702/8, 721, 770/1, 770/2, 771/1, 771/2, 773/3, 797/13, 797/18,
797/22, 797/23, 797/29, 806/2, 807, 824/4, 824/5, 824/6, 825, 840/16, 840/34, 840/36, 840/37, 842/2,
848/1, 848/2, 848/7, 848/8, 858/1, 858/2, 858/4, 858/15, 863/1, 863/2, 892/6, 892/7, 892/9, 892/11,
892/12, 892/15, 892/16, 892/25, 892/27, 892/34, 892/40, 892/41, 892/42, 892/43, 892/44, 987/8,
987/11, 987/46, 1000, 1005, 1007, 1008, 1009, 1021/1, 1021/2, 1023, 1030, 1033, 1036, 1039, 1040,
1043, 1044, 1047, 1049, 1053, 1058, 1059, 1062, 1063, 1064, 1065, 1071, 1072, 1073, 1075, 1093,
1100/1, 1100/2, 1100/5, 1100/8, 1100/9, 1100/10, 1100/11, 1115/13, 1115/15, 1137/1, 1137/3, 1137/4,
1137/6, 1137/8, 1137/9, 1141, 1209/1, 1236, 1240, 1248, 1251/3, 1251/5, 1252, 1254/1, 1272/2,
1307/6, 1307/9, 1307/10, 1307/11, 1307/13, 1319/1, 1319/2, 1337/7, 1337/9, 1337/11, 1337/13,
1337/14, 1337/15, 1337/18, 1337/22, 1337/25, 1337/26, 1337/27, 1358/1, 1453/32, 1453/35,
1453/36, 1453/37, 1453/43, 1453/51, 1567/1, 1573/1, 1573/19, 1576/11, 1581, 1584, 1586, 1588,
1591/2, 1591/4, 1592/1, 1594, 1615/2, 1681, 1685, 1688, 1690, 1693, 1695/2, 1695/3, 1695/27,
1696/1, 1698/7, 1698/11, 1701/1, 1701/2, 1701/3, 1701/5, 1706/1, 1706/2, 1707, 1708, 1902/4,
1902/8, 1917/3, 1928/11, 1974/2, 1981/66, 1981/67, 1981/72, 1981/74, 1981/75, 1981/77, 1985/4,
1986, 1997/1, 2000/1, 2000/4, 2005/85, 2005/90, 2005/92, 2065, 2066, 2067, 2099, 1997/3, 840/14,
840/39, 840/40, 840/19, 858/18, 1997/4 v katastrálním území Zbiroh,

parc. č. 1, 190, 195, 383 v katastrálním území Strašice v Brdech,

parc. č. 59 v katastrálním území Dobřív v Brdech

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Strašice č.e. 46, č.p. 99, č.p. 584, č.p. 100, č.p. 102, č.p. 636, č.p. 114, č.e. 33, č.p. 285, č.p. 336, č.p.
360, č.p. 210, č.e. 32, č.e. 31 a č.p. 637,

Zbiroh č.p. 332

poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského
kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného vyhotovení
společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi,
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena,
dokud rozhodnutí nenabude právní moci.

otisk úředního razítka

Ing. Ladislav Janík
vedoucí odboru životního prostředí



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 23

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a způsobem umožňující
dálkový přístup, 15. den vyvěšení je dnem doručení rozhdonutí o vydání povolení na stavbu:
Rozšíření skupinového vodovodu SV Rokycany - Hrádek- Strašice: řad č. 2 Zbiroh, řad č. 5 směr
Beroun.

Datum zveřejnění na úřední desce: Datum sejmutí z úřední desky:
Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

.............................. ....................................

V elektronické podobě umožňující V elektronické podobě umožňující
dálkový přístup zveřejněno od: dálkový přístup zveřejněno do:
Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

.............................. ....................................

Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce a způsobem
umožňující dálkový přístup

................................................................................................................................................................

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve
výši 3000 Kč byl zaplacen dne 29. 5. 2024.

Obdrží:

účastníci (dodejky)
Vodohospodářské sdružení Rokycanska, IDDS: mnn9c8v
- zastoupená Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o., IDDS: iwfuegx

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., IDDS: 7vjgxyf
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz
Správa železnic, státní organizace, Oddělení majetkového vypořádání, IDDS: uccchjm
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn
Vojenské lesy a statky ČR, s.p., IDDS: bjds93z
Římskokatolická farnost Zbiroh, IDDS: 7qhu3qg
Město Zbiroh, IDDS: vtfbad7
Město Mýto, IDDS: us5bcm2
Městys Cerhovice, IDDS: caibe6z
Obec Cekov, IDDS: 7k5avsa
Obec Cheznovice, IDDS: bk8bnmj
Obec Olešná, IDDS: miwb5hg
Obec Těně, IDDS: jcibj4m
Obec Strašice, IDDS: 58rbiar
Obec Dobřív, IDDS: 8jpay42
Obec Kařez, IDDS: 747a6zg
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr
R E V O S Rokycany, s. r. o., IDDS: kf2v258
Karel Pěnkava, Cekov č.p. 21, 338 08 Zbiroh
Ivan Lisý, Svatopluka Čecha č.p. 293, 338 05 Mýto v Čechách



Č.j. MeRo/1293/OŽP/24 str. 24

Martin Lisý, Svatopluka Čecha č.p. 293, 338 05 Mýto v Čechách
Filip Lisý, Svatopluka Čecha č.p. 293, 338 05 Mýto v Čechách
Alena Lisá, Svatopluka Čecha č.p. 293, 338 05 Mýto v Čechách
Martin Šoltys, IDDS: tx93ih6
Radek Pražský, Dlouhá třída č.p. 133, 338 05 Mýto v Čechách
Ing. Václav Matas, IDDS: b44atkm, zastoupený JUDr. Martinem Zikmundem, IDDS: 95ifuri
Jiří Hrnčíř, Strašice č.e. 32, 338 45 Strašice
Petr Hochman, IDDS: 74iyyu8
Iveta Hochmanová, Olešná č.p. 112, 267 64 Olešná u Hořovic
František Fíkar, Třenická č.p. 47, Třenice, 267 61 Cerhovice

dotčené správní úřady
Městský úřad Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí, IDDS: yjmbxfn
Městský úřad Rokycany, odbor dopravy
Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu, IDDS: n75aau3
Městský úřad Rokycany, odbor školství a kultury
Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí, státní správa lesů
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, IDDS: samai8a
Ministerstvo obrany, Vojenský lesní úřad, IDDS: hjyaavk
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, CHKO Brdy, IDDS: ffydyjp
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, IDDS: zzjbr3p
Městský úřad Rokycany, odbor stavební
Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí, ochrana přírody a krajiny

Úřady pro vyvěšení veřejné vyhlášky a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky
na úřední desce a způsobem umožňující dálkový přístup (doručeno jednotlivě):
Městský úřad Rokycany
Městský úřad Mýto
Městský úřad Zbiroh
Obecní úřad městyse Cerhovice
Obecní úřad Strašice
Obecní úřad Těně
Obecní úřad Olešná (okr. Beroun)
Obecní úřad Cheznovice
Obecní úřad Cekov
Obecní úřad Dobřív
Obecní úřad Kařez


		2024-06-26T16:19:20+0200
	Ladislav Janík
	vedoucí odboru životního prostředí




